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Brismene CKF:s årsmöte
. "Brismene CKF-avdelning har
håIlit årsmöte hos ordf. Gu-lli Ar_
vidsson, Stommen. Till ny kassör
val_des Maj Olofsson efter.Gunnel
"",o"bj.Lg 

som undanbetL sig åter_
, var. I llt v. kassör valdes EIla'Svensson. Styrelsen i övrigt blev

oförändrad.
Av årsrapporten framgår att ak-

tiviteten inom avclälningen-varil
god med ett flertal kurser och re_
sor, som medlemmarna deltagit i.

l^ili-,* nE

Så berättas ält att en a.,-
skedad soldat Westman som bod-
de på ett litet torp Hästö beläget
vid Jälas gräns inte långt hån
Fböje i Kinneved, och hade elva
barn och var mycket fattig. Äd-
ste sonen fick redan i 11-12-årsål-
dern ge sig ut och tjäna dräng
hos en bcsutten bonde i Brisme.
D€, som behandlade honom
mycket hårt Men denna uppfost-
ran gjorde att han blev härdad
och fick alla förutsåttningar att
klara sig i "nya våirlden", dit han

.reste som vuxen, Han deltog i
ålavkriget på nordstaternas sida
och blev snart uirderbefäl.

Vid.en strid i Virginia räddade
han en hel bataljon på ett såirskilt
sätt. Nordstaternas trupper hade
fördrivit en större sydstatsavdel-
ning och erövrat dess kokvagnar
och de uthungrade soldaterna
ville omedelbart lägga beslag på
matförråden. Men med tordöns-
röst förkunnade Westman att
ingen fick komma nära förrän
maten var undersökt, ty india-
nernå som deltog på sydstaterdas
sida var måstare i att förgifta ef-
terlämnade livsmedel. En hund
togs fram och fick smaka på ma-

700:e &,rsmöte
Fr! och missionsförsamlingen i

Brismene har haft sitt 100:e årsmö-
te hemna hos Birgit och Ivan Gus-
tavsson på Skansen. I sin hälsning
till de nårvarande medlemmarna
påpekade också ordf. Ivan sin
tacksamhet över det jubileum Som
firades i dagarna två under okto-
ber månad 1978.

Kassabmslutningen har under
det gångna året uppgått till 22.600
kr. I styrelsen för 1.979 ingår: Ivan
Gustavsson, ordf. Håkan Olsson,
v.ordf. Olle Olofsson, kassör, Bertil
Johansson, sekr. och Webster Gus-
tavsson.

När årsmötet återvalde Rut Ols-
son till söndagsskolföreståndare
och Rosmary Franz6n, Trädet, till
medhjälpare, slog ordf. klubban i
bordet med stor uttryckt tacksam-
het. Dels för att söndagsskolan är
den gren i församlingsarbetet, där
man har många kontakter med
männniskor i bygden oih dels för

att medlemmar i en .sttirre för-
samling - i det här fallet för-
samlingen i Trädet - ställer ledar-
resurser till förfogande för mindre
grupper. Man bestiimde också att
tillsammans med Rosemary Fran-
z6n m.fl. undersöka behovet av ett
tonårsarbete i Brismene.

Missionsauktion beslutades hål-
las den 9 mars. Svenska kyrkan i
Brismene inbjuds till en ekumenisk
gudstjänst på annandag påsk.

. Skördehögtiden förläggs till den 2l
- oktober.

På grund av kaminens åthävo1
under kalla vinterdygn, har en
svart matta av sot lägrat sig över
missionshusets stora sal. Detta för-
anledde årsmötet att besluta om
målning och tapetsering, samt in-
stallation av element i kyrksalen,
Med glådje antog församlingen er-

'bjudandet från människor i byg-
den, som lovat stiilla upp och hjål-
pa till.

Bri*;;;äåebor
' it..

ten och det dröjde ej länge förrän
han m'ed några ryckningar var
död. . ,

. Som belöning befordrades
Westman till överste och deltog i

. många framgångsrika slag.
It{ il'- o -

FI1 ..rtt.rt, torpare, 'bosatt på
torpet Almenäs under Västarp,
tog sig namnet Almkrans och
emigrerade till staterna på f88G
talet. Hans t$on studerade till lä-
kare.och denne hade en dotter
grft med en Montgomery i Eng-
land, Dessa..var i Sverige på 1960-
talet'öch b{sökte. då den gamla
boplatsen i trismene. De besök-
te även shigan som finns på
Stoms höjder som fornstuga.

En torparpojke, ödd på torpet
Huholnön p! Fritz Landins ågor,
tog sig namnet Söder. Han for till
Stockholm på slutet av 18OGtalet
och blev som man sade "socialist-
predikant", fick framstående
poSter i partiet och blev riksdags-
man. - En annan Brismeneb-o i
tredje led Brissman är personal-
chef på koncernen John Deere i
USA.,

'. -o-
Soldaten Johannes Damm på

Sonnarps soldattorp nr 941, född
i Horn 1788, inflyttade från Mar-
strand 1810. Han fiek avsked 1841
och dog 1858. Han var en av de
cirka 30.000 svenskar som deltog
i slaget mot'Napoleon. I treda-
garsglaget vid Leipzig fick över-
sten för Skaraborgs regemente
hästen skjuten under sig. Hästen
föll så olyckligt över överstens
ben att han inte kunde komrna
loss. Då kom'soldat Damm och
en soldat från Grolanda vid namn
Flodrför att hjälpa översten loss.
Damm tog översten under armar-
na oeh Flod tog i hästens svans
för att låtta på hästen. Men då
Lem en fransk kanonkula och

torpinuenterur

På bilden cirkeldeltagarns. Sittande: Håkan Olofsson, Sune Harrysson, Harry Larsson, Fritz Landin, Filip
Vinggren. Stående: Folke Andersson, Bertil Andersson, Bosse Johansson, Birger Svensson, Ivan Gustafs-
son, Lars-Olof Abrahamsson, Torgny Johansson,, Olle Olofsson, Janne Brisbo, Arne Andersson, (iiiran
Vinggren.

I Brismene har i vinter pågått och ett stansat nummer hänvisar. De flesta - ibland hela famil:
en studiecirkel om gammal be- till ett protokoll. jerna - reste till Amerika och
byggelse, torpare och torpmin- Nu. granskas och genomarbe- -man 

söker nu följa dem så långt
nen. De flesta gamla boplatserna tas fältmaterialet och markeras som möjligt i det nya landet. En
[ar besökts och markerats med på den ekonomiska kartan och del höråes aldrig åv, andra lyc-
än kopparplåt, som fästs på hall- man tecknar ned minnen om tor- kades och skrev ärofull svensk
stenen, murstochen eller en jord- pet, dess siste innehavare och historiaj landet "där över",
fast sten i omedelbara närheten, hans familjs vidare öden.



i Brismene

f{aturvårdsdirektör
på "torvmöte"

I Brismene bygdegård finns en karta både över torvtillgångarna och
nedlagcla boplatser. Aven om torv- och torpinventering inte är samma
tak tog Bertil Ström intresserat del av Janne Brisbos informationer.'

fr fo'u
slet av hästsvansen. . . Flod läm-

'9 nade snabbt det farliga området,
medan Damm, berättas det, stan-
nade kvar och fick loss översten,
fast dennes stövel dock blev kvar
under hästen. . .

-o-
Soldat Anders Fiillgren, född i

Blidsberg 1785, gifte sig med
Kersti Johansdotter, Mellomgår-
den, Väbergen och blev med
henne ägare till nämnda gård.
Han uppehöll soldattjänsten för
Dalbogården 943 som musiker
vid Skaraborgs regementes mu-
sikkår. Han deltog i finska kriget
mot Ryssland 1808-1809. Under
Klingspors återtåg under vinter-
f?ilttåget ådrog.han sig en svårar-
tad sjukdom, hemsåndes men till-
frisknade och frck då tillsynen av
arm6ns unghästar, hingstar som
uppföddes på Fölastallen i Bris-
mene. Håstarna gick ute året om
och en jul då FäIlgren kom för att
utfodra dem, kom hingstarna tra-
vande i flock och trampade ho-
nom så illa att han avled.

-o-
Som studieledare för cirkeln i

Bfismene her gjänstgort Sune
Harrysson, biträdd av sin fader
f,d. kyrkvärden Harqr Larsson,
samt artikelförfattaren" F.L.

Notisen i FT om att några Bris-
menebor blivit polisanmälda för
olaga torvtäkt hade rönt stor upp-
märksamhet i Brismene. Detta för-
anledde LRF-avdelningen att
samrnankalla till fB{qöte i bygd€-.,
gården och på detta medverkade
naturvårdsdiröktören Bertil Ström
från länsslyrelsen.

LRF*ordf Janne Brisbo sade i
välkomsthälsningen att "än har vi
olia och kärnkraft, men vi vet inte
vad vi har i framtiden". Det var
därför av största vikt för Brismene-
borna att veta om det var olagligt
att taga torv eller inte.

Detta gäller
Bertil Ström började iniednings-

vis meri att tala om vilka lagar som
gäller. "Vi kan inte lära oss dem al-
la, men det är ingen juridisk ursäkt
att säga att man brutit mot lagen
därför att man inte kände till den".

Högsta beslutande instans är
Riksdagen med jordbruks* och ci-
vilutskott samt regering, Under
dem finns på länsstyrelsen natur-
vårdsenheten.

Viktiga lagar är miljövårdslagar-
na, som omfattar Naturvårdslagen
från år 1964. Miljöskyddslagen
1969, Kommunala renhållningsla-
gen 1971 och Lagen om hälso- och
miljöfarliga varor 1973 .samt ter-
rångkörningslagen.

Enligt 18 $ NVL fordras det till-
stånd till tåkt av sten, sand, grus,
lera, morän, matjord och torv. IJn-
dantagna för detta är husbehovs-
täkter, men så fort man bortför
m;rierialet från fastigheten iordras
t'illstånd.

Detta tillstånd lämnas av läns-
;.vrelsen och som exempel nämn-

.r naturvårdsdirektören att under
ir-i?8 lämnades omkring etthundra
t:llstånd mot avslag för två.

Man har först ett första samråd
rned länsstyrelsens naturvårds-
c.r;het för att sedan lämna in en ah-
silkan om tåkt. Efter'vederbörlis

pi:ö.rning lämnas eti tillitånd som
,innehåller vissa föreskrifter, bi a

er, överenskommen täktPlan som

'ii::;rr hur området skall se ut efter
avsiutad bryining. I relel får.,sö= *
kanden ställa borgen som täcker
kostnaderna för överenskommen
återställning.

Täkttillståndet innehåller be-
*elörnchelse|r fti,r'; "tidsbegränsnög:r
samordning. insynsskydtl, etapfifi
delning och planen för efterbe-
handling.

När ett täkttillstånd gått ut måste
det förnyas om verksamheien skall
fortsätta.

Aktuella fallet
I det aktuella fallet rörde det sig

om tre fastigheter som numera in-
går i Karbo torvindustri. Täkttill-
ståndet hade gått ut vid årsskiftet
1977-78 och täkten var alltså olag-
lig t o m det datum ett tillfälligt till-
stånd givits i awaktan på att en
täktplan inkommer. Har inte den-
na täktplan inkommit till länsstyrel-
sen inom angiven tid, år torvtäkten
ånyo olaglig.

För ägaren till Karbo torvindust-
ri gäller det alltså att i en plan visa
hur mossen skall återställas på det
område man nu tar i användning.
Det är alltså inte meningen att
återstålla de gamla områdena som
tidigare ägare tagit torv på.

Så ska det vara
Enligt naturvårdsdirektör Bertil

Ström är det det förhållande som
råder som beståmmer hur det skall
se ut efter avslutad torvtäkt. Det
gäller att inte lämna efter sig djupa
håI eller kvarstående höga pallar
och kanterna på täkten slängas ut
mot omgivande mark.

Med detta svar kunde de för-
samlade Brismene - och Börstig-
borna känna sig nöjda och lugnade
och sammankomsten var säkert
både nyttig och gemytlig. Många
andra användningsområden för
lorvmossarna diskuterades

Avståndet mellan höga besluttat-
tarna i länsstyrelsen och de som så

att säga "står på den egna torvan"
hade denna dag krympt till ett be-
hagligt pratavståad, vilket är tiil-
godo för båda parter.

li]I-a'4- es J.J



Tale onn uppslutnfurg! Av de te'
talt 248 mantalsskrivna personet i
EXirstigs soeken är inte mindre
iin 180 medlemmar i Biirstigs
unga men mycket aktiva hem-
bydsftirening, Det var för tre år
sedan som i,anken på att bilda en
hembygdsförening klåCktes. Sagt
och giort? Redan sarilna fu "Ibd-
des" Eliirstigs l{embygdsförening
och tre år senare har man eilllså
inte mindre ån 180 namn i med-
lem.snratrikeln.

Samma år som fiireningen bild-
ades liek man som gåva ett ör:
fallet torp från mitten av förra
sehlet - Ljungåsen. Torpet hade
stått obebott eB 2&tal år sedan
den sista som bodde dåir, han
hette Gustaf Andersson, flyttade
till "hernmet'. Att LjungAsen
verit så fttrfa[et har msn svårt att
se i dag. Hur många ideella ar-
betstimmar srrnr' fi5reningeru
medlemmar lagt ned på att åter-
stålla byggnaden är det ingdn
som vet, inte heller hur mycket
de enskilda medlemmarna tagit
ur egna frckor. Men nu hat man
alltså iordningstållt Iiiungåsen
och här bmhar medlerlnårna
träffas. I vintras trade öreningen
anordnat askelurings-bak, d"r'.s.
mao mdde potatis som sedan ba'
kades oah blev s.k. askulringar i
etugans gamla fina spis.

-o-'
Nu her hemtrygddöreningen

fåfr ytterligare ett renoveringsotr'
jekt i och med att man fått "Gub-
barut" - en ev de åldsta byggna-
derna i socknen,

"Gubbarut" år ochså i skrian-
de behov air renovering <rch re-
dan har medlemmarna börjat
laga taket. Nfuta år råhnar man
med ått ta ih-r med renoverings-
och reparationsarbetet på dlvar,

Gustaf Tornernark år en av le-
damöterna och entusiristerna i
henrbygdsföreningen. Han heråt-
tar:

- "Gubbarut" är den nåist äld-
sta bevaiade bygg'naden i.Eön*tig
och troligtvie b-rrggdes huset i slu-
tet av l?0Geller början av 18@
talet. Den sista scim bodde hår
var en kyrkvåiktåre sorn hette Sa"
lomon Johansson. IIan kallades
rätt och'slått för "Sårn" efiesom
han i ungdomen hade varit i
Amerika. Han dog någon gång

pet lriunnÅs€xr gom föreningen renov€rat -...-

tåddas.

t
:

på 3O-talet oeh sedan dess har
shrgan stått obeMd och förfallit.

f--
i.l
I

:r:i :iira i :ir:

Gustaf Tornenrav - en av ledemöterna och entusiasterna i tsörstigs Hernbygdsfförening - franrftir tor-

ii i:liitli
l: I :itiril::i

:1i;,;i , 
til

Så det iir i grevens tid som "Gub-
barut" nu räddas åt eftervärlden.

it4 .

,qJ$1 i. '

Si#:

iiiri,ii#ii+i;ii$;itlii+i.ii't,,,ri
"Gubbarut"-år en av de åldste huseru\ptirstig. Tqpk, vare Hem-
bygdsforenfigen kommer den nåstan 3d år gamla byggnaden att



FYNA ETTÅRIGA ARDEI{IYER
PRtrMIERADtr I BRISMETVE
Filip Wingren, Storegåden, Bris-

mene, är en känd håstuppfödare
med .såvä. ardenner, fiordhästar
som shetlandshiistar söm speciali-
tet. Vid fredagens premering på
Storegåden visade Filip .Wingren
tio hästar själv och Stig Karlsson,
Trädet, ökade på med ytterligare
.tre. Inte mindre än fyra ettåriga ar-
dennerston visades och belönades
med skådepenning, och det är inte
.dåligt i dessa tider.

Premieringslitan:
*Fhetland, ettåring: Viola e. Car-

Julfest i Brismene
I fredags firades i Brismene mis-

sionshus söndagsskolans julfest
med luciatablå, tal och sång av fa-
miljen Norman m.fl. Det var inte
bara barnen som var ivriga att få
.vara med. Föråldrar och många
andra hade slutit upp.

Samtliga bjöds på ett ljusomstrå-
lat luciatåg med många av de kän-
da verserna och sångerna. Ruth
Olsson och Ros-Mary Frans6n har
haft söndagsskola under den ter-
min som gått och hade också övat
ihop ett program. Ros-Mary hälsa-
de vålkommen till festen och för-
enade alla i bön om Guds välsignel-
se. Då programmet med lutia var
slut ry'ckte Normans in och sjöng
ett par julsånger medan en god gå-
va till missionsfålten samlades in.
Den steg till 780 kr och ingår i den
s.k. Annandags-insamlingen som
Sveriska Missionsförbundet gör
varje år annandagjul.

Efter några rörelsesånger visade
Bengt Norman ett "kamishibai"
omjulens händelser, från den förs-
ta julen. Kamishibai år japanska
och betyderjust att visa bilder och
berätta samtidigt. De allra flesta
lyssnade på ett utmärkt sätt och
svarade på frågor som stäldes. Fa-
miljen Norman sjöng sedan en
sång som heter: "Jovisst, sa doktor
Lukas" och vid fikarasten seryera-
de mammor, ungdomar m.fl. och
de som behövde bli snällare.fick
två pepparkakshjärtan.

Ros-Mary Frans6n som under
teraninen åkt från Trädet till Bris-
mene söndagsskola och Ruth. Ols-
son fick också ett välförtjänt tack
för den gångna terminen och. Ivan
Gustafsson delade ut varsin blom-
bukett till dem. Ruth tackade för-
ä-ldrarna för att de sänt barnen till
söndagsskolan och gav ett avslut-
ningsord.' Alla sjöng "Tryggare kan
ingen vara"och bad barnabönen.

Villiga händer, mest från för-
äldrarna, tog sedan hand om disk-
ning och städning och missionsför-
samlingen var glad över att ha
kunnat genomföra ännu en sön-
dagsskolfest i Brismene.

Itt'lr)'t Z-Zc.,

mita, äg. Filip Wingren, Store-
gårdön Brismene, skp.

Shetland, tvååring: Ida e. Pack:
ard of Golden Boy, äg. Filip Win-
gren. skp.
, Shetland, fölsto: Bambina e.
Kirkbride Golden Boy, äg, Filip
Wingren, A.

Fjordhäst, tvååring: Grynet e.
Buster, äg. Filip Wingren, skp.

Fjordhäst, fölsto: Bamsan e.
Bamse, äg. Filip Wingren, B.

Ardenner, ettåringar: Minett e.

Minör, äg. Filip Wingren, skp, Ro-

sessa el. Rolle, äg. Stig Karlsson'
Skärum, Trädet, skP, Anett e' Mi'
nör, äg. FiliP Wingren, skP' Roita
e. Garpan. äg. Stig Karlsson'
Trädet, skp.

Ardenner, tvååringr: Marossa e'

Chrbin, äg. Stig Karlsson, Trådet'
skp. Diana e. Minör, äg. FiliP Win-
gren, skp

Ardenner. treåring: IsabeLfa e'
garvan, äg. FiliP Wingren skP.

Ardenner, ftilston: BlondY e'

Garvan, åg. FiliP Wingren, B.

,{t?:r''q-t'e3

FRöxlNffou "
Ljusmässa i Brismehe

I söndags hölls den .traditionella
ljusmässn i Brismene kyrka. Den
berömda Glaekvartetten från Red-
väg medverkade med etblrflertal
sångner. Från Koret "vilkå sjöngs i
ståmmor. Sånggruppen tiestod av
komminister Vidman. Laila Hult-
berg, musiklärare Evy Hansson
och Gunnar Josefsson. Komminis-
ter Vidman predrkade över dagens
högmässotext Matt. II:II- 19 och
utförde altartjånsten. .'

Efter gudstjänstens slut samlades
kyrkobesökarna i Henibygds-
gården, där kyrkorådets damer
serverade kalfe vid vackert duka-
de långbord- dekorerade. .med
blommor och levande ljus. Efter
kaffet sjöng kvartetten: Bred Dina
vida vingar oi Herre över...,:ihig.
Kyrkoherde Martlen framförde i
några varmhjärtade ord för-
sarnlingäns tack för det konst-
närliga och uppskattade . sång-
programmet, samt överlä4nnades
blommor till sångare oöh fAr-
samlingens anstållda. Kyrkovärd
Fritz Landin framförde fOiäamling-
ens tack till kyrkohörde Martle-n
för hans uppskattade och osjålvis-
ka arbete inom församlingen och
överlämnade en blomma från kvr-
korådet.

Som avslutning sjöngs: Herre
signe Du och råde.

Kyrkliga aktiviteter
i Brismene

Brismene kyrkliga syförening
har haft sin årliga missionsauktion i
Hembygdsgården, som var till
trängsel fylld av hugade spekulan-
ter. Efter inledning av kyrkoherde
Martlen följde kaffeserveringen,
varefter auktionen tog sin början
med Ivan Gustavsson sorn van och
kunnig ropare. Buden var täta och
höga på damernas konstnärliga ar-
beten. Det var hemsydda tavlor,
gobelånger och dukar vävda och
handsydda som betingade skyhöga
priser. När paket och gotter såldes
var det barnens tur att vara med.
Resultet blev det bästa hittills i
Brismene lilla församling, 7.630 kr
vilket utgör 60 kr pr innevånare.
Alla barn och äldre var glada över
giorda inköp och en gemytlig sam-
varo. Som avslutning gads gemen-
samt: Gud som haver barnen kår.



Julfest i Böretig tf 9c'4l
Missionsförsamling i Börstig stod

som arrangör för en julfest, där bl.
a. Samuelssons och fayniljen Nor-
man rnedverkade med sång och
där man giorde en iqsamling för
SMF;s mission som steg till 9.321
Kr.

Bengt Norman som ledde högti-
den, underströk det välkommlen
som ordf. D Johnsson redan utta-
lat, och hälsade Samuelssons siir-
skilt välkomna för att sjgnga. Det
var nämlingen syskonen Britt
(Samuelsson): och Linnea (numera
Gunnarsosn) som svarade för en
del av de julsånger som sjöngs.
Karl-Erik Gunnarsson trakteräde
gitarren och sjöng' också till-
sammans med siri hustru, Dora läs,
te både skiiftord och en egen för-
fattad dikt sgm handlade om ilet
stoia s-om hände i, s.ambnd med
d6ii roist* jirlori. f äintfeh'tr{<jttnan
sjöng i känd stil och Norman tnla-
de, Då julfesten sedan slutade med
en stunds god sarnvaro och kaffe
eller saftdrickning, så var alla-gla-
da och belåtna.

Mieeionstörsamlin genc
åremöte i Börstig
rMötet hölls hos ordföranden Do-
ra Johansson, som hälsade de
närvrande välkomna och gav,en
resum6 öve det gångna året. Efter
bön valdes presidium ör årsmötet
med Bengt Norman som ordföran-
de och Ingrid Samuelsson som sek-
reterare. Till justeringsmän valdes
Lennart Johansson och Bengt
Samuelsson. Ingrid Samtrelssori fö-
redrog en välskriven årsberättelse
som talade om olika möten och
gudstjänter, saht att det blivit pas-
torsbyte. Kenneth Wachenfeldt,
som tjånat församlingen i 3 år, har
slutat som pastor i församlingen
och Bengt Norman har tillträtt.
Med honom följer ibland familjen
och man kan säga att det är "den
sjungande familjen". Ärsberättel-.
sen föräljde också att det nu år 16
medlemmar då en har flyttat till
Falköping. Då kassarapport och
revisionsberättelse upplästs be-
viljades styrelsen full och tacksam
ansvarsfrihet. Det blev omval av

ifiol m{mligen: Allan Blanck, Dora
Johansson, Sven Johansson, Ing-
rid Samuelsson och Sven Svens-
son. I avsiutningen av årsmötet
tackade den si{tande ordf. och.gav
några ord från den heliga $krift.
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alla i styrelsen som kvarstod sedan

FOTOTnÄru FoF,ItonIs

I Börstig fcir 60 år sedan

På fotot eer vi: överEta raden fr. våneter: Toraten Nybell, Carl Tornemaro Sven Petlersson, Flarry Larsson, Göte Blomdahl, Erik
Andereeon, Ifarry Westerdahl, Bertil Kling, Georg Lundgren.
Aadra raden fr' vänster: Ingrid Joiefssono Elsa Andersson, Grera Ahlino Aliae Grahn, kyrkoh, Johansson, Ingrid Johansson, Edit
Grahn, Agnee Andersson, Dagmar Johanaeon, Hildur Sjölin. t

. 
Sittande fr. vänster: Yalter Dahl6n, Allan Bl4nk, Olle Johansson.

Av Carl Tornemar t Falkö- dan. Carl Tornemar var sjålv då gjordes då av Börstigeo Brisme- herde Fmns Johanseon, seder-ping har vi fåtr en bild fnån en e\ av barnen åom gick och ne och Kiirråkra församlingar. mera kyrkoherde och prost i
k-onfirrnation i Börstig l92o - "läste" i pastorstet. Derta ut- Tjånstgör:ande pråsr "". ky"ko- Särestad,
allteå i år för jännt eexrio år se-
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Aukrtonsd,ugs
Ringius raske ropare Bertil Davids-

son sveper in buden med sin långa arm
och platsen är Prästgården Börstig på
fredagdfcirmiddagen

Det är alltså dags för de årliga evene-
mangen, "bonnauktionerna" och byg-
gens stora auktionsfirmor Albert Ring-
ius fastighetsbyrå och Sverige Fastighe-
ter har varje vecka stora auktioner.

- "I lådan finns ett strykjärn om nå-
gon går omkring och stryker, får jag en
fernma-tio kronor-femton kronor, den
går bort för fepnton kronor - jäättebil-
ligt-pang".

Som vanligt inleds en auktion med de
"antikviteter" som förra oeh nuvarande
generationer samlat, som uppmjukning
fiiire de viktigare utropen som maskiner
och kreatur.

18l>-oJ - u



aa f13ö-<23.;1 uÅnce GrcK
I BORSTIG

- Börstigs Hombygdsförening ha-
de på Kristi himmelfärdsdagen den
första tipspromenaden för. så_
songen. I samband med promena_

9:n hade. Hembygdsföreningen
"öppet hus,' med kaffeserve,rrng
och diverse arrangemang med frisl
Dee 9cn varpakastning. Det vackra
vådret hade lockat många deltaga_
re, 4 st hade lyckats med att få ll
rått, vilka har pris att håimta vid
nåsta tipspromenad, 8,hade l0 rått.
Jilnare blev Inger Johangson,
Falköping, Marianne Claqppon,
Börstig, .Per-Hugo Claesson..Börj
stig och Gunnar Johansson, Bör_
stig. 10 rätt hade Lars Wester-

Blosmskottsauktion
traos Erisrnene CKF

Brismene CKF-avdelning har
hållit sin sedvanliga blomskotts-
auktion.

tr år var det Asta och Lars-Olof
Abrahamsson som stod för värd-
skapet.

Gästerna hade tagit med sitt allra
båsta humör och kvållen blev
mycket lyckad trots regnvåder.

Efter.den traditionella korverill-
ningen hölls auktionen och dåna
inbringade 500 kronor.

Som vanligt sköttes klubban på
ett förtjänstfullt sätt av Ruth Ols-
son:

Kvällen avslutades vid kaffebor-
det.

.^Räj! r1d: 1lx. 22x, x2t. LZx. x}x,,3"..12: Fotofrågorna: peugeot, 3,5 .m. J^sr._svaren: l) Brage: 2) Laj-
?:,rj 3.] 59^åTr 4)-9s.000: si Enuta; 6rrY.tt: 

-t) b0 år: 8) 9: 9) Olof Ljung_
19,1: l9), vidkindad gås; ilr"rng-e
Ii-rarqvrst: t2) I öre: t3t 1934; ft)

i{,1.",'*:l' fi I ii#i:ä jiå',"il'ä: 
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:]ii,"j0,. Alex Hateys. Skiljefrå-gan: 261 st. iItiO_o;.

BORST/GBOKEIV
rÅRDrG t Ån

oefterhärmliga sätt berättade om
färgstarka personligheter han
kommit i kontakt med, samt roliga
historier och åven dikter av

"Jönn" och "Jeremias i Tröstlösa".
En dikt av "Jönn" som tonsatts,
sjöngs alldeles utmärkt av Sven,
därom vittnade applåderna. Un-
derhållningen under kvällen var

!ryg\ut uppskqttad.

Börstigs Hembygdsförening har
hållit årsmöte i Bygdegården. Efter
hälsningsanförande av ordf. Ingvar
Thorstensson, vidtog årsmötesför-
handlingarna. Av den upplåsta
verksamhetsberättelsen framgick
att;föreningen varit mycket aktiv,
arbetet ined kartläggningen av
torp och backstugor år nästan fär-
digställd. Meningen är att denna
karta så småningom som kopior
skall säljas till intresserade.

Redaktör Gunnar Petersson re-
doglorde för arbetet med Börstig-
boken och meddeiade att den kom-
mer ait utgivas i år. Boken har bl!
vit fördröjd, anledningen till för-
serfngen år att ett så stort material
inkommit.

De sammankomster och aktivite-
ter som förekommit har varit väl-
besökta. Det framfördes önskemål
om att vandringar i socknen borde
anordnas till de gamla boplatserna
för torp och baekstugor och då
även diskutera på vilket sätt som
de skola utmärkas.

Sammankallande till dessa vand-
ringar valdes för: Börstig Åk. Da-
nielsson, för Döve Majbritt Thor-
stensson, för Tornarp Gustav Tor-
nemar, för Kringlarp Rune Jo-
hansson, för Sandhem Sten.Åke
Kling; för Hjälmsered Gustav Lars-
son och för Vintorp Staffan Nils-
son.

Föreningen siktar i år på att få
Ljungåsen fårdigst:i'lld, en flagg-
stång har redan skånkts och man
hoppas att även den skall resas,
kanske till midsommarfesten som
också i år beslutades a[r arran-
geras liksom stugmötet i dec. Den
tidigare .påtänkta linsådden med
följande beredning skall om väder
och vind samt tid tillåter förverkli-
gas. Hyvling av takspån kan också
tänkas bli aktuellt samt natursti-

Styrelsen omvaldes och har föl-
jande sammansättning: ordf. Ing-
var Thorstensson, v. ordf. Dagny
Johansson, sekr. Ulla-Britt Kling,
kassör Asta Westermark. Övriga
ledamöter Staffan Nilsson, Gustav
Tornemar, Sten Andersson. Revi.
sorer Lennart Ivarsson och Alian
Johansson. Torpombud Gunvor
Broberg.

Efter förhandlingarna blev det
kaffeservering och underhållning
av en sånggrupp under Kerstin Ar-
nessons ledning som sjöng ur
"Gamla visor och skillingtrjrck".
Den välsjungande gruppen bjöd på
visor alltifrån "Så bister kall sve-
per Nordanvinden" till "Barn-
domsminnet". Det var många kän-
da gamla visor som framfördes
med bravur,

Sen var det "Sven i Lofsgårr'n",
Kinnarp, som fick ta vid och på sitt

;i;, ,;:;i;l:;:
:ia:!: :::*i::::t:i:::j

ilii::ldii:

i l:;.'',fi',

::l::::::iti::: :: :

iili; ::: 
::!!ti:ir , ,

,i,,.:.,:n: :iti:::. 
,,: ,,

l.r.::i r:1 r:r:::

, .:'.:.+j!ji?, irij

:liri

MIDSOMMAR,EN TJUVSTARTADE yu" Börstigsborna redan' i
lördags kutill. För fjärde &ret t rad" inbjöd man ntimligen trll miilsomm.arfirand.e ai'd för-
eningens underbart uackert beltigna stuga Ljungå,sen nxitt inne z skogen. Det iir ju egentl'r'gen

. ganska förståndigt att tJuustarta med fzranilet. På. tlen riktiga mid,sommaraftonen blir det ju
iind,å. så. många arrangefiLang rurft omkri,ng..

Bengt F,ransson fr&n grannföreni.ngen i Äsarp ledde lekarna med, seduanlig fermitet ttII to-
nemn från organisten E]la Thorstenssons drogspel. Stor kaffebjudning aobröt för en stund,

dansandet men sed,an fortso.tte man med "Vt. aro musikanter" och and.ra au de gamla lekarna ,

allt mednn solen sjönk z oöster. Se det oar ett ri,ktigt midsommarfirand,e. Det tEckte också'

mgggorna som hade en riktig festkaöll. Bi.Iden hörouan rir hiimtad från dansen ozd Liung-
03en. t98ö*a6-Å
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- Vår lZ00-talsdopfunt är

spruclcen tvårs igenorn och det
h,ånde når den lånades ut till ffi-
tebongsutstållningen 1923 be-
nåttar förre kyrkvården i Erisme-
ner trIarry Larsson, fön FT när vi
ti}-lsairnrnans med honom tar oss
en titt på byrrs,kyrka, Vad sorn
gjorde att den sprack vet jag inte,
n'ren lagas lclev den efter utståtrl-
ningcn, såger han. Harry minns
för övrigt från sin barndom att
dopfunten stod u t a n f ö r kyn-
karr och nöttes av väden och
vind.

l.{än jag.gick i skolan n9X3-X4
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Föt-re kgrktsdrdem t Bt"zsn'tene, ILar-rE f.orsso'n, i sonrsprrålc med Brismenefödde Malte Lars-

sori, pö kgr'!<wvwren. lVtrolt'e dr rLlnffLer& öosott ri, Fal"köpt'nE"

stil n'red den sorn står i Vårkum-
la. Det gick inte in så många
månniskor i den och då foik"
mängden i socknen på 1800-talet
var runt 500 så började man fun-
dera på att bygga en större kyr-
ka.

Redan 1839 giordes en ritning
till en ny kyrka rnen sockenborna
var inte ense oln ait låta bygga
den såger Fnarry Larsson, sorn
läst i gar:ila handlingar från ti-
den.

- Inte förrän tr862 var striden
över så att man kom i gång nred
bygget och året dårpå stod kyr-

ir\

Den hiir sprickan i dopfunten bleu ndr funten l&nad"es ut till
g ötebarg sutstdllning en 1 923, berä.ttar föne kgrku iirden II arrE
Lcrrsson jbl FT niir oi besökte Brismene kgrka.

här så det skulle räcka till åt bå-
da. Det har alltid varit goc-la för-
hållanden mellan kyrkan och
missionsförbundet här.

Ovanligt innertak
När man går in i Brisrnene kyr-

ka. ska man lägga märke till ta-
ket. Det ser vid första påseende
ut som om det är yttertakets taks-
tolar man ser men det år det nu
inte. l{arry berättar att det är ett
innertak och ovanpå är det lull
ståhöjd för en vuxen man mellan
inner- och yttertak.

Altartavlan i kyrkan är från
1776 och både den och prediksto-
len har funnits i den gamla kyr-
kan. Färgerna på predikstolen
var till 1958 i vitt och guld - de
färger som altare och läktarbröst

fortfarande har. Då målades i de
ursprungliga färgerna med rödb-
runt som dominant.

Myndigheterna visste
inte

En lustig detalj om altartavlan
berättar F{arry för oss. På altar-
tavlans plats, bakom altaret,
fanns\tills tr929 ett fönster som
sattes igen. Altartavlan som då
legat undanstoppad sattes då upp
- som denne skrivare tycker
sorn viktig motvikt rnot prediksto-
len till vånster i kyrkorummet,
Först 1958 korn det frarn till Riks-
antikvarieärnbetet i Stockholm
att detta skett och man började
röra på sig - de hade ju inte givit
sitt tillstånd till ändringen. Men
vad göra efter 3O-talet år? Altar-
tavlan får naturligtvis stå kvar
där den står.

Kyrkan har renoverats i olika
omgångar och bland annat har
man tr958 tagit bort några bänk-
rader och bytt ut de övriga mot
nya och mera sittvänliga. De
gamla var inte nådiga att sitta i
inte, såger F{arry Larsson.

stod den utanför hyritan och dår
hade den stått i 5O-talet år då. Få
den tiden var man inte så noga
med garnla dopfuntar. Så srnå-
ningorn insåg rnan värdet av att
bevara sådana här garnla reliker.
såger F{arry Larsson.

F'unten i Brisrnene ska enligt
sakkunskapen vara tillverkad i

"Stenmästei Hanalds skola" på
tidigt 1200-tal och vara en pen-
dang till den'i Forshems kyrka.

Strid ont nya P*;n kan
- Bnisrnene garnla kyrka,som

revs på n860-talet, var liten och i
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kan klar.
Folkmängden minskade kraf-

tigt i Brismene från 1800-talet och
framåt. Vid sekelskiftet hade
socknen 425 innevånare och i dag
ligger siffran runt 140.

- Nu är ju den här kyrkan all-
deles för stor och i dag skulle den
gamla kyrkan vara lagorn för vå-
ra behov.

K3'rksarnrna
llarry Larsson menar också att

folket i Brismene av hävd är
kyrksamma. man besöker guds-
tjänsterna ganska flitigt. Mis-
sionsförsarnlingens möten går
man också på - och det är sanr-
ma personer som besöker både
statskyrkan och missionsmötena.

- Det llnns ju inte så många

rl:i:ii



Torpvandring
i Kringlarp
och Börstig

25 deltagare startade vandringen
vid Övergården, Kringlarp: Första

-o-
Sist besöktes Teodor Carlssons

boplats och Johan och Ada Gus'
tavssons nära grånsen till Humla
och Älvsborgs lån,

Alla var nöjda och belåtna efter
en lyckad torp-vandring både till
fots och per bil.

LcS4-4:c!
R. J,

. il,rll:'tilar ' -..
i$ii,.iz;r.er, Lc;lyar1l.af *r,rn
irIri.åtl:€ r{ i: I rti*q[!1ati],e

' X{dc:ni.

.]^ ll f{issv;rnq{{,
får{l ll}6.d*d 1ii8 i

rrc'b lls&i.!'*rb';

&5.{]. &iiss'i;rnel{.
födri ic.hatgr,l,

{\{d Iits.dld 1i_1$
F)iter etl.mta ".t 4t_riiirnskp

ilid i.f;*r decrs stc$

P& ffirfisrneure kvr-
kogård står en int'res-
sant gravsten" Eess text Xy-

der: "IIår hvilar rådrnayr-
inen, kopl:rarsiaganen äre-
borne }ec"rnsterfarne måsta'
ren J.F". I{issvandt, född
n?96 död 1882 oeh dess hr-rs-
trta M.C. hllssvundt f. Jo-
hansson". Kynl<vånden
F'nitz Lacldin vet ett berätta
orn den årehonyre koppars-
'lagaren.

* ,1.S-" I{issvandt ver föddi
i Leie{en i Tysktrand" I{ayri,ut-
vandrade i rarrga ciragan tilLil

Sverige oeh hosatte sig I
Friswrene. tsem hän gravste.
nen 1är" han ha låtit larugga
redan under sin livstid oeh
kanhånda "broderade'u !\an
ut texten ere aning, sågen
Fritz [.arrdirr'. Frriz reriittar
också att det firens en släk-
tirag i Årnerika - ioag över
90 år garrmran. För inte så
mråarga ån sedan hesökte an-
höriga tiU denne Bnissnei.ie
oeh cien Nissvandtstr<a bop-
'latsen" 3"råm en hnoder tiltr
koppanstragar:nästaren - rilt-
g:iela den gn'en som h}.a, in-
nehånlen pninrs Leranant Ber-
nadottes {'.d. nustru Karin
l\rssvandt.

boplatsen som besöktes var Katrin +-
Larssons vid Smedslyckan. Vid
stugan stod förr ett fallfårdigt skjul
som Katrin ville ha bort, så en stor.
mnatt var hon ute och knuffade'
omkull skjulet. Orsaken ansågs då
officiellt vara att det blåst ned. Ka-
trin kom sedan till fattigstugan,

-o-
Nästa boplats var August och

Anna Andersson, Smedslyckan.
De var födda 1849 och f860" AnAp i
Timmele flyttade senare fram till
landsvägen.

Därnäst besöktes Ida Sålls gamla
;hemplats. Hon dog 1946 och man
hade auktion efter henne 1947. Fö"
re Ida bodde där Alfred och
Augusta Larsson, brodern Johan
Larsson bodde i Dungen, Övergår-
den. Dessa gick under namnen
Edkel'öCh StäkåI. Fjä*dd boplat*ien
var Frahs August Joharisson lödd
1850 och Josefina Johnsson död'
1942. Gården iades ned 1926. Ett
brånrieri fanns förr längre upp i
skogen.

-o-
' Femte boplatsen hade innehafts
av Gustav Bergkvist och var be-
lägen vid Hustomten i Kringlarlr,
Han var skräddare, född i Börstig
1812 och blev änkeman 1880.

. -O- a

" 
Härifrån fortsattes torpvand-

ringen per bil till Norders vid
Strömbergs. Familjeä emigreaade
till Amerika i slutet av 1800-talet.
Sedan följde åven föråldrarna till
Bertil och Teodor Carlsson dit.
Stugan framflyttades sedan till
Strömo"ergd och finns fortfarande
kvar i Sitt ursprungliga skick..På
nämnda boplats intogs sedan det
medhavda kaffet bland lifiekonval-
jer och mygg.

-o-
Nästa boplats var vid Nunne-

lyckan i Kringlarpsskogen. Hår ha-
de, efter vad som berättats, legat
tre stugor samt en affär. Möjligen
fann vi kvarlämningar efter en
husgrund.

Den åttonde platsen vi besökte
var Kringlarp Nedergården, kgllad
"Sörtomt". Ägare var Klas Pers-
son som senare flyttade till Ulv-
sered, Kårråkra. Aven boplatsen
eftc-' Clas Vint besågs. Vint var
fddd 1845. Hustrun Sofia föddes
1842. Vint lät resa en gravsten på
kyrkogården med inskriften "Här
vilar Vint". Han reste den medan
han levde.

. -o-
ifå"i sista hållplats var Höka-

Majas boplats vid Helenelund.
Halva stugan låg efter vad be-
råttats i Börstig och halva i Kårråk-
ra. Hår möts också gränserna mel-
lan Börstig, Blidsberg och Kärråk-
ra.

\[
2l

Torpaandring
'i Torru&rps by

Gamla boplatser och torPstål-
len i Tornarps by besågs når
Börstigs Hembygdsförening i för-
ra veckan anordnade en torp-
vandring.

Ett 30-tal personer deltog i Pro-
menaden som gick ut från "gam-
la vågen".

Först besågs en boplats som
kring år 1950 bebotts av Jonas
Larsson. Så kom man till "Sålla-
lyckan" där soldat Anders Säll
(död 1908) bodde under större
delen av sin levnad. Hår låste
Harry Larsson en dikt som före-'
kom vid Anders Sälls jordfiist:
ning. Dikten vär forfattad av Torl
narpsskalden Algot Karlsson
(död r92D.

I närheten låg Kårialycka, dår
Karin Nilsdotter bodde 185S-65.
Några meter längre fram stanna-
de deltagarna vid JohannisalYc-
ka, där er-t Johannes bodde På
1840-talet. Några hundra meter
in i skogen, inte långt från denna
boplats, var Röllalycka belägen.
Hår bodde en familj som levde
under knappa förhållanden men
sonen kunde ändå läsa till Präst'
Hans namn var Götl6n och
namnet förekommer i en hand-
ling från Börstig 1825.

Nåsta stuga var knekten Johan
Fredrik Sälls soldattorp' Denne
var rotens siste soldat och huset
revs på 1920lalet.
' Deltagarna vandrade dårefter
tillbaka till Tornarp Skattegår'
den, dår socknens första skola
var belägen, på Karl Johanssons
ågor. Det var redan På 1830-talet
och lärare var hemmansågare
m m Jakob Lilja. Deltagarna be'
sökte också "Marknadslycka"
dår marknad hölls på 1820-talet'
Omkring 1933 llyttades markna-
den till Trädet.

Vidare eick man fram till bo-

platsen Gradringslycka, som tro'
ligen vårit bebodd långt tillbaka.
Där påtråffades 1843 en grav un-
der en stenhäll, som när den un-
dersöktes innehöll en förruttnad
uniform och några benregter.

Som guide under vandringen
ftrngerade Gustav Tornemark.

Deltagarna tog sedan plats i bi-
lar och åkte den korta sträckan
till Kronogården och passerade
då "Marken", 1839 bebodd av
Sara Johansdotter.

Ett kort uppehåll giordes vid
"Berggrenstorpet", beläget På
själva gårdsplanen. Här berätta-
de Karl Gustav Andersson om
boplatsemas innevånare på 1800-

talets mitt, bl,a. om ett gammalt
bevarat köpekontrakt, daterat
Börstig 16 februari 1771, d:ir Hå-
kan Berggren stod som köpare
och Erik Johnsson som såljare.

Sedan besågs Rosenlund, en
boplats dit huset flyttats från
Stommen Döve omkring 1875.

Här bodde Jan-Petter Svensson
från Kronosården från 1890.

Efter cirka 400 meters gångvåg
genom skogen gick man från Ro-
senlund till boplatsen "Hvilan",
som omkring 1860 var bebodd av

Lars Svensson, född i Ekesgär-
det Brisrnene omkring 1822 Så

besöktes "Nilsagos't". Många har
bott på denna plats. Enligt arren-
dekontrakt från 1879 bodde l,är
Jakob Pettersson från Börstig.
Huset flyttades 1912 till Trädet.

På återvägen såg man torPlä'
genheten "Stockholm". Här bod-
de Andreas i Stockholm 1839-45
och senast änkan Maria Larsdot-
ter från Ekarp, 1868-?0' Året ef-
ter revs huset.
Torpvandringen avslutades med
kaffe i Kronogården.

K.G.A.
I'lto-0s
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Targny ach Marita hlev $:önder
glnrde långtidsplan for fuyggeffiä

I sluiet av det för jordbruket
dåliga 60-talet tog Torgny och
Marita Johansson det djärva ste-
get att bli jordbrukare. Det har
gått bra och nu är de vål etable-
räde på gården Tången i Brisme-
ne tillsammans med de tre bar-
nen Ulrika, Johan och I-ouise.
Torgny och Maria får stå som ex-
empel för de många energiska
och kunniga jordbrukarna i byg-
den.

- Vi giorde upp ett långtids-
program när det gäller byggna-
derna på gården, beråttar Torg-
ny. Det är viktigt rned en ekono-
misk planering på en gård. Man-
bör låta produktionen betala in-
vesteringarna undan för undan
och inte skaffa sig allt på en
gång.

De första åtta åren bodde fa-
rniljen på pappa Allan Johans-
sons gård i Alarp i grannsocknen
Kinneved. Dårifrån reste de till
Tången och skötte jordbruket.
Sedan två år bor de emellertid
på sistnåmnda gård sedan de
grundligt restaurerat bostads-
huset, som stått öde i några år.
Vi måste tillågga att man moder-
niserat fasaderna varsamt, i en
stil som anknyter till byggnads-
traditionerna i bygden.

Man började 1972 med att råtta
till den gamla ladugården och
bygga ungdjtrrsslall. För fyra el-
ler fem år sedan började man
med boningshuset, enligt lång-
tidsplanen, och det blev färdigt
för ett par år sedan. I fiol byggde
man ny maskinhall och i år gör
man om det garnla brygghuset till
gåststuga.

Torgny har sjålv hjålpt snic-
karna med olika arbeten. En del
av virket har man hämtat från

På, perandan, ett förudru frö,n etu stuga i Daretorp, trii,ffar ui' TOrgng aeh' Ms'fita Joh'ansson"

nneil ile tre barnen, som håfur Ulri.ka Johansson, Loui,se Jaho;mssom oc'lr' Johan Torgnysson' På,

besölc cir barnens kusin Sara Thor , tuåa från höger.

;ffi

n /r. lttSo;4"3
iV'Iinneshögtid
i Börstig
BOritigs båda kyrkliga sj'fO-

reningar, jämte deltagare från
ett pastorsdiakon. och kyrko-
assistentkonvent i Blidsberg,
deltog nyligen i ett gemensamt
sarnkvårn i Börstigs bygde-
gård. Samkvämet var anord-
nat av framlidne pastoisdiakon
Anders Karlssons maka och.
dotter, som på detta sätt ville
samla sina gamla vänner.

I välkomsttalet konstatera-
des bl.a. att det var på dagen
34 år sedan den lilla pastorsdi-
akonfamilien flyttade in i sitt
nya hem i Döve, Börstig.

Efter den inledande kaffe-
stunden, som också omfattade
en myikenhet av sång oeh tal,
följde avslutningshögtid i Bör-
stigs kyrka. Psalmen "Skiljas
vi må från vänner och frändel"

inledde, varefter pastorsd!
akon Karl Nilsson höll parenta-
tion över två under året av-
lidna pastorsdiakoner. En av
de avlidna var klockare Robert
Blomtrerg, Göteborg, som un-
der flera år varit pastorsdiakon
i Börstig. Före avslutande
psalm med växelsång hölls al-
tartjänst med aftonbön, förrät-
tad av Aina Karlsson.

Utöver de speciellt inbjudna
gäsierna hade även andra för-
samiingsL'or mött upp, vilket
giorde att den vackra kyrkari
var så gott sorn fylld.

den egna skogen och Torgny har
ordnat sågningen hös en farbro-
der som driver en såg i Mussla,
Eörstig.

- Vi satsar på ungdjursuPP-
födning, beråttar TorgnY. Vi bör-
jade med tio kalvar i AlarP och
har undan för undan ökat ut. Nu
har vi omkring tr00 ungdjur här

på Tången. Det är mest låglands-
tjurar vi föder upp och så säljer
vi dräktiga kvigor.

- Det är naturligt att man sat-
sar på djuruppfödning har i byg-
den, säger Torgny. Eetena är
bra och vallskördarna brukar bli
goda.

Fru Marita arbetade som dam-

Börstigs CKF-avdelning
har nyligen haft sin årliga utfård
med kyrkobesök. Resan gick i år
bl. a. till Marbäcks kyrka, där
kornminister Staffan Segerpalm
predikade. Därefter ställdes färden
till Församlingshemmet, där man
drack kaffe. Komminister Seger-
palm beråttade om kyrkan och
dess historia. Sedan besågs Ulrice-
hamns vintersanatorium. Trots det
regniga vådret samlade resan 28
deltagare.

{q
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frisörska i Skövde till för tretton
år sedart. Det var naturligtvis nå-
got helt ånnat att bli lantbrukare
men jag trivs här på gården och i
bygden, intygar hon.

Familjen har för övrigt Planer
på art utöka igen. Det år en del
av jorden i Alarp man skall över-
ta' z+l>*so.

Tipspromenad i Börstig
Börstigs Hembygdsförenings

tipspromenad i söndags lockade ett
60-tal r:ersoner,

Rätf svar: 50, D. Defoe, bjöfn-
bär, Pontiac, stor väggsPegel, 28-

september, råbandsknoP, Atom,
rådgivn. i alkoholfrågor, 5 ggr,
.Iungfrun,1823.

Skiljefråga: stenen vågde 1.588
gram.

12 rätt hade Karl-Erik Anders-
son, Trådet.

11 rått hade (svaret på skiljefrå-
gan avgör den inbördes plaee-
ringen): Dagny Johansson, Ella
Ohlsson, Asta Westermark, Mikael
Elmersson. Elisabeth Johansson,
Itrenning Hellström, Lars Wester-
mark, sämtliga Börstig.

lriEe'-'lq - il



B örstigsbor på, torpuandring

En gnpp ur Börstigs HembVgd,qförening på, torprsanilring t trakten knng Döoe. Hörbetraktor
man den egend.omligt d,rogno grä,nsen mellan Vaslcäs oeh nya Sn&labg. I rnitten står hem-
bggdsföreningens o'td,forand,e Ingaar ?orsfensson.

I lördags anordnade Börstigs Hembygdsförening sommarens tredie torpvandring. Ett tju.
gotal personer hade mötte upp till gården Bondarp i Döve, dår vandringen började. Hem.
bygdsföreningens ordförande Ingvar Torstensson fungerade som ciceron på utfiirden.

f?8d_io_ö?
Hembygdsföreningöns
tipspromenad'

Vid helgens tipspromenad i Bör-
stig, anordnad av Korpen i samar-
bete med Börstigs hembygdsf5ire-
ning, deltog 44 personer.

De hade att tippa en rad som
helt rätt skulle sett ut så här:

2ll X22 7X2 z){X. Svaret på skil-
jefrågan var 103 legobitar.

Fem deltagare får pris. Priset
kan hämtas nästa söndag vid To-
narp i Börstig. De fem är Britta Jo-
hansson, Börstig (87), .dnna-Lisa
Johansson, Börsiig (213), (De båda
var de enda med 12 rätt), Magnus
Ivarsson, Börstig (112), Ingemar
Wilhelmsson, Trädet (93) och Len.
nart Johansson, Börstig (89). De
tre sista hade elva rått.

Ytterligare sju deltagare hade el-
va rått. Det var Mari Johanssön.
Börstig, Ingvor Henriksson, Kinn-
arp, Christina Wahllund, M{ Jo-
hansson, Håkan lvarsson, Gunnar
Johansson, Elmer Johansson.
samtliga från Börstig.

Råtta svar: V Willy Brandt 2/
Gältåsen 3/ Christoffer Columbus
4/ frisör 5/ fartyg 6/ ögrupp ?l på
huvudet 8/ Nordpolen g/ Väster-
götland l0/ postludium lV., Småland
l2l våsentlig.

Börstigs Hembygdsförening be-
driver en omfattande verksamhet,
Föreningen förfogar numera över
två hembygdsstugor, Gubbarut och
Ljungåsen, Iajungåsen skånktes till
sammanslutningen för ett tag se-
dan. Den gamla torpstugan håller
nu på att renoverås, och ska för-
hoppningsvis invigas officiellt re-
dan i höst.

Vidare år en hembygdsbok från

Börstigstrakten under produktion.
För faktainsamling och samman-
stållning av materialet svarar en
utsedd kommittd i föreningen. Och
denna kommittd utgörs av fem per,
soner, Dagny Johansson, Olle
Martl6n, Gunnar Pettersson, Ulla-
Britt Ling och Gustav Tornemar.

Ungefår 200 personer 'år med-
lemmar i Börstigs Hembygdsför- -

ening, en synnerligen imponeran-
de siffra.

Tidigare i sommar har man alltså
anordnat två torpvandringar, och i
lördags var det dags för den tredje.
Denna gång besågs gamla torp-
och backstugulåmningar i trakten
kring gården Bondarp,

Först förevisades gamla Snåla-
by, ett torpområde som enligt upp-
gift lär ha brunnit någon gång un-
der 1700-talet. Numera finns en- ,a.'

dast stenrester och en igenvuxen

brunn, som indikerar på en tidiga-
re bosättning, '

"Börjes" var nästa gamla torp-
stålle som besöktes, Hår erinrade
sig ciceronen, Ingvar Torstensson,
sista torparparet August och Kris-
tin. Stållet revs under andra
vårldskriget, men stenarna till
husgrund och ladugård finns ännu
bevarade. Torpstållet sorterade
under Döve, Trådgården.

Bara något hundrdatal meter
ifrån "Börjes" bodde Alm6ns Clara
i en backstuga. Huset hörde till
Skattegården i Döve, Om Almdns
Clara berättade en av deltagarna i
torpvandringen, att hon alltid hå11-

de sin mjölk i en vackert emaljerad
pottal En gammal apel visar idag
platsen dår backstugufolket en
gång levde, '

Invid grånsen till nYa SnålabY
ligger en böndgård, benåmnd

Vaskås. I{är, liksom hos Alm€ns
Clara, våxle en smed upp. En
klockmakare fanns inte långt där-
ifrån. Han bodde i en backstuga in-
vid Annikelyckan, längre ned ut-
med den iilla skogsvägen söder om
Bondarp,

Ja, det var mycket Döveborna
fick hörå på lördagen om sina före-
gångare på orten. Gemensamt
hjålptes torpvandrarna åt att foga
samman olika bitar gällande perso-
ner och boställen.

Och innan vandringen slutfördes
hann man också med att beråtta
om en varggrop och så bese Blom-
dahlstorpet.

Det är bara att gratulera Bcirstig
till en sådan livaktig hembygds-
förening. Hoppas bara att invig-
ningen av torpstållet Lljungåsen
kan ske som planerat, och att hem-
bygdsboken är fårdigstålld till årets
slut' l'l 8dr''a?-..91 
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Börstigsboken lclar

Hiir presenteros Börstigsb oken. Fem personer har tngått i kommittÖn.. Olof Markltnder som

ocksd uarr.t rned uar inte nciruarnnde ndr bilden togs. Fr.u. UIIa.Britt Kling, Dagng Johans'

son. Gunnar Pettersson och Gusta Tornqmar. (Foto: Dan Nilsson,).\ -.\
Börstigs Hembygdsförenlng ar-

rangerade i. onsdags en samman-
komst dår den nya börstigsboken
presenterades. Frireningen bilda-
des 1976 men redan tidigare hade
man varit inne på tanken att ge

ut en hembygdsbok.
Beslutet om utgivningen togs'

sedan 1978 och en kommittd bil-
dades för utgivningen. Man har
forskat en hel del i arkiv runt om
i landet men mycket material
kommer från börstigsborna sjål-

!'i 8n - iå- 'jva. Fotoqrafier har lånats in och
man har intervjuat äldre ortsbor.
Det finns för övrigt nästan 200 bil-
der i boken. Upplagan är. på
1.200 ex och åtskilliga av dessa
böcker såldes redan vid presen-
tationen på onsdagen.

z4z-*o-

Boken om Börstig

Börstigs kgrka - uilken bild. kunde oal bättre illustrera boken'
om Börstigs socken?

bygdsböcker. Redaktionskom-
mitt€n har vinnlagt sig om att
spegla vardagen i Bröstig, att be-
rätta om den vanlige börstigsbon,
om hur denne tidigarb levde i
Börstigs socken. Boken är omfat- .., _ u _
tande, nåra 600 sidor, och hade Det är omöjligt att råknd upp
kanske vunnit på en någ-ot 

. "u" -J.rb.tårä och alla artikel-
strängare redigering. Vissa artik- 

""[rif."r- 
Boken innehåller flera

lar kunde tagits bort utan att bo- 
""rikl.. 

om fornlårhningar och
ken förlorat på det, t ex en arti- | ,rt- d, där finns redogörelser

5il ;å.'l'"Y','åi:"'"! ;å,'å:ä gl g*n:*,5::Tfln,*:
som inte bara gäller Börstig', 

^ L,r.g".r" - skriven av initiativta-

,#ö#i-Iffi,-å,ff l#å?;*;:"11,9i;ä,1i"'l';;l"lm-antagligen att tycka att det är,en 
"i".-.J""Uytniigtillbygden.styrka att bokeir är så innehålls- --F;; 

n";" a,l artiklarna siarar

:'Iiåi?,il'",å3:Håt"Tåä*"**::rH.:lf ::i,u":i
att nicka igenkännande många ;;;";. främsta kä.-.rna"". Ha.,
gånger när de läser boken.,Man låiu,ir" bl a om skolvåsendet,
skall-också^kqmma ihåg att det är ;;;;."i; och Borstigs kyrkor
Hembygdstorenlngens eg,et 

, 
rot: och också om poststationen och

somitår bakom boken och d:r_ är åiue.s.harrdel' i Börstig.
mycket tydligt att de haft en ärlig : Om en lanthandel berättar ock-
vilja att grundligt berätta om sin så bröderna Valter och Einar
bygd för dagens och kommande Dahl6n, kunnigä" trivsamma be-
generationer.

-o-
Kommitt6n har lagt ner stort

arbete på att samla material.
Man har forskat i gamla hand-
lingar, intervjuat gamla Börstigs-
bor och letat i ortstidningarnas
arkiv. En del artiklar är hämtade
ur de senare, men det gåller ar-
tiklar som oftasi är gamla, har
varit införda för 30-40 år sedan
och därmed okända.

rättare, söm man mYcket gårna

återknyter bekantskaPen med i
en hembygdsbok. Båda har ock-
så, Iiksom den sista kYrkoherden
i Börstig, Henning Andersson,
Georg Öhrnell och Ragnar Lars-
son-Mollsjö, lärare och kantor i
Molla, fått ett sårskilt omnäm-
nande i boken som månniskor
som betytt myc,let för sin by,gd.

. ql

Vid en Luciafest hos Börstigs
hembygdsförening häromdagen
presenterades Börstigsboken,
boken om Börstigs socken från
dess uppkomst till mitten av 1950-
talet.

Det var helt i sin ordning att
det var just hos Hembygdsför-
eningen boken presenterades ef-
tersom föreningen är det direkta
upphovet till boken. Hembygds-
föreninge-n bildades 1976 och re-

dan två äi ienaie beslöts att en
bok om bygden skulle ges ut. En
redaktionskommitt6 tillsattes, be-
stående. av Gunnar Peterson,
Gustav Tornemar, Dagny Jo-
hansson, Ulla-Britt Kling och
Olof Martl6n, och lagom till jul
presenteras alltså boken om Bör-
stigs socken.

-o-
Det år en hömbygdsbok som

delvis skiljer sig från andra hem-



Brismene C.K.F'
iar haft årsmöte hos.Gulli Arvids'
;;,'5d;"". StYrelse.n blev om-

vald med Gulli Arvidsson' sojri

;;il. ;h Mt olof.'on kassör' En

iiråi".iit "t 
planetade:' Nästa mö'

iå-[".iot. hålas hos Ruth olsson'
öaäåiiiii ';sa 

diskuteras' Från
Iå#;i,;t;";kan nämnas att för-

å'"iig"it'' "*åt*a" 
o;df' haft

]ååå" "pPat"g 
sedan våren 1955'

iiåä r:vräi* aärför.' vid. en vårfest

ä"ä 
'.i -'t;;t ho.s kassören' Ella

åu""..oå överlämnade. då en

;b;;;:'""h t".kade ordf' för allt

;;;i; h"" nedlagt för föreningen
under tjugofem år. ,r-3J-r}J.<ff

F rits Lartd,itt aatackad,
I samband med palmsönda-

gens högmåssa i Brismene kyr-
ka avtackades kyrkvärden
Frits Landin för många års tro-
gen gärning. Förutom kyrk-
värd har han också varit ordfö-
rande och kassör i kyrkorådet.

Kyrkoherde Sven-Erick
Hagnerud framförde för-
samlingens tack samt över-
låmnade blommor och en gåva
i form av en tallrik med in-
skription.

Fru Gulli Arvidsson som ef-
terträder Frits Landin invigdes
i samband med gudstjänsten i
sitt ämbete.

Efteråt samlades man till
kvrkkaffe.

tl$i - or1-13

Brismene I'RF
på, å,rsmöte

Brismene LRF-avdelning har
haft årsmöte i HembYgdsgården
med omkring 30 närvarande'

Till ordf, i avdelningen valdes

Janne Brisbo, v, ordf Anders
Ivansson, kassör Göran Vinggren'
sekr Sune HarrYssotl, Ovriga stY-

relseledamöter Kristen Hovland'
Suppl. Gulli Arvidsson. Göran 4n-
dersson. Till ungdomsledamot val-

des Lars Ostberg,
Utöver stadgeenliga förhand'

lingar'medverkade som fotograf
Göita Eriksson, FalköPing, visade

sina fina naturbilder från Våster"

sötland och Öland.
Vidare förekom kaffesamkvåm

och utlottning till de .nårvarande
medlemmarna'

Avdelningen be$löt ått kontakta
vågmyndigheterna ånB. fortsått

diknihg o. slÄntning.
!')$r''Fs-tc'

Auktion
i Erismene

Missionshuset i Brismene var
platsen för en missionsförsåljning
med lvan Gustafsson som auktio'
nist och fami[en Norman sjöng och
Ii'rgegerd Norman talade i den inle'
dande andakten.

"Min framtidsdag år ljus och
lång" var den sång som sjöngs ge'
mensamt i början och "Han år min
sång och min glådje" fortsatte fa'
mi[ien Norman med, lVlarie. Anita
och Jan sjöng: "Jag vet ingenting
om vad som skall ske". "Je. jag

tror och jåg vet". tngegerd talade
om en framtid och ett hoPP och in'
nan fikapausen sjöng familien:
"Medan skymningen sig sånker. , "

Även om inte missionshuset var
fullsatt sÅ blev det ett gott ekono'
miskt resultat cirka 11.000 med alla
inkomster, En välsignelsesång
siöncs till sist och alla bad: "Gud

å*-hauer'f, På söndagkr'åll blir
det fami[egudstjänst med söndags'
skolans lårare och eleler. safirt fa'
miljen Norman och servering till
srut, f"tgl_OS=}p

Hus- och lägenhetstypdr i
Brismene.

I Brismene församling var vid
den. senaste folk- och bostads-
räknin gen antalet bostad:lågen-
heter 56, omtalar Statistiska
Meddelanden. Av dem låg 3? i
enfamiljshus, 14 i tvåfamiljshus
och 5 i övriga hus. Av lägenhe-
terna utgjordes 5 av ett rum och
kök, 20 av två rum och kök, 14

av tre rum och kök, 5 av fyra
rum och kök samt 12 av fem eller
flera rum och kök. Om med rum-
senhet menas bostadsrum eller
kök med direkt dagsbelysning
genom fönster och på minst sex
kvadratmeter var antalet rum-
senheter per 100 lägenheter 405

- riksmedeltalet var 374 rum-
senheter per 100 lägenheter.

llue- och lägenhetstYPer i
Börstig

I Börstigs församling var vid
den senaste folk- och bostads-
räkningen antalet bostadslågen-
heter 111, omtalar Statistiska
Meddelanden. Av dem låg 102

i enfamiljshus, 8 i tvåfamiljshus
och 1 i övriga hus. Av lägenhe'
terna utgjordes I av ett rum och
kök. 21 av två rum och kök' 40

av trb rum och kök, 29 av fYra
rum och kök samt 12 av fem eller
flera rum och kök. Om med rum-
senhet menas bostadsrum eller
kök med direkt dagsbelYsning
genom fönster och På minst sex
kvadratmeter var antalet rum-
senheter per 100 lägenheter 420

- riksmedeltalet var 374 rum-'
senheter per 100 lägenheter.
(PRK)

I)e föivärvsarbetCnilä i Börstig
Vid den senaste folkriiknin-

gen framkom, eniigt i Statistiska
Meddelanden framlagda Preli-
minära siffror, att av de 281 in-
vånarna i Börstigs församling
hade vid räkningstillfället 121

personer ett förvärvsarbete som
omfattade minsl 20 timmar i vec-
kan. Av dessa förvärvsarbetan-
de var 86 sysselsatta inom jord-
bruk, skogsbruk o.d., l'5 inom
gruvdrift, tillverkningsindustri
och hantverk, 4 med bYggnad-
sverksarnhet, 4 inom samfärd-
sel, lrost och tele, 4 med handel,
bankverksamhet o.d' samt 8
med offentlig förvaltning och
tjärster. Av samtliga förvärvsar-
betande hade 111 förvärvsarbe-
te minst 35 timmar i veckan-
(PRrc.

rnöf;INDT
Folkmången i Brismene

Den nu i serien Sveriges Officiel
la Statistik publicerade definitiv:
foikmängdssiffran vid årsskifte
1980/81 för Brismene församling ut
gjorde enligt SCB:s register övet
totalbefolkningen (RTB) 153 perso'

ner, varav 94 män och 59 kvinnor
Förstnämnda siffran innebär er
folkökning mbd I Personer (* 6'!
proc) i jämförelse med årsskiftel

Anbud å
kanalrensning
Anbud infordras härmed för
Karbomossens dikningsföretag
av år 1917 i Brismene med fle-
ra socknar. Företaget omiattar
rensninq av 15.984 meter av-
loppsdiken, uppdelade på två
samfdllieheter med 13. i84
resp. 2.800 m.
Närmare upplysningar av un-
dertecknad Ivan Gustafsson,
Skansen, Brismene, 521 00

Falköping, tel. 0515/530 32

samt av Sven Broberg, Sand-
hem, Börstig. 521 00 Falkö-
ping, tel. 0515/502 50.

Anbud märkta "Kanalrens-
ning" skola ingivas före varje
samfällighet för sig och vara
undertecknad tillhanda senast
den.2511 1982 och äro bindande
till den 812 1982.

Fri prövningsrätt förbehålles.

Skansen, Brismene den 19/12

1981

lvan Gustafsson
ordf.

1979/80./PRK/.

- 70 år fyller den 18 okt hem-

mansägaren och kYrkvärden Bertil
Andersson, Ekersgärde! Brisme-
ne. Jubilaren är född På Ekersgår-
de, vilken gård han övertog av sina

föräldrar 1937' Han har gjort sig

kånd som en driftig och framgångs-
rik jordbrukare som genom köP

ökat gårdens areal och uPPfört nYa

och moderna ekonomibYggrrader
och bostadshus.

Bertil Anderssons krafter har
också räckt till för allmänna och

kyrkliga vårv. Sålunda är han se-

dan flera år ledamot av Brismene
kyrkoråd och bitrådande kYrko-
värd. Ledamot i valnåmnden i
Brismene valdistrikt var han intill
1972. Sedan 1960 är han ordföran-
de i SonnarP - Ekesgärde väg-

samvållighet och han är också stY-

relsesuppleant i Repelångens Dik-
ningsföretag i Jäla och Brismene
socknar. Under många år'har han

varit revisor i Brismene B'F' C'P'
avdelning. n'g )

70 år



Furigerande kontakt
Brismene Missionsförsamling

har haft sitt 103:e årsmöte. Det in-
leddes med en andaktsstund. Pas-
tor Bengt Norman låste från Luk.

Efter andaktsstunden vidtog för-
handlingarna sorn leddes av Ivan
Gustavsson. 'Protokoll och kassa-
rapport upplästes, godkändes och
beviljades ansvarsfrihet. I styrel-
sen omvaldes alla, förutom Webs-
ter Gustavsson som flyttat till Fal-
köping. I hans ståIle valdes Maj
Olofsson. Ivan Gustavsson är ord-
förande med Håkan Olsson som vi-
ce, Bertil Johansson och Maj Olofs-
son.

Söndagsskolans föreståndare är
Rut Olsson och övriga lärare är Le-
na Lund och Maj Olofsson. I tonå'r
arbetar .Rut Olsson, Lena Lund
och Ivan Gustavsson har lovat stäl-
Ia upp. I detta sammanhang skall
också framföras ett tack till bYg-
dens folk som så villigt hjålper till i
den frna kontakten som frnns med
byborna. Den vill man även i fort-
sättningen vårna om.

Ombud valdes till distriktets års-
möte i Skövde och distrikkmötet i
Mariestad. Anslag beviljades till
Skaraborgs distrikt av SMF med,
300 kr, till Skövde soldathem 100

kr och till SAM 100 kr.
Missionsauktion blir det den 12

mars och skördefest den 17 okto-
ber, förutom gudstjänster och mö-
ten av olika slag.

barn- och ungdomsarbetet. För-
samlingen år liten , men ett plus är

/?$i.'c;*as

Brismene CKF-avd. 4z-9'
har haft årsmöte hos MaY Olofs-

son, Skattegården. Avd. har under
året bl.a. haft en blomskottsauk-
tion och en hemlig resa.

Styrelsen blev i stort sett oför-
ändrad och har följande samman-
sättning: Ordf. Gulli Arvidsson, vi-
ce ordf. Ruth Andersson, (efter-

tråder Margit Winggren, som flYt-
tat från orten), kassör MaY Olofs-
son, bitr. kassör Ella Svensosn,
sekr, Asta Abrahamsson och vice
s€kr. Ruth Olsson.

Vid mötet överlades bl.a. om
1982 års verksamhet. Ruth Olsson
fick i uppdrag att ordna en sykurs,
en resa diskuterades m.m.

ytriå.eå-nt

Brismeoe-,,
"Misåiofis-

församlings
O ...arsmote
En gudstjänst där pastor Bengt

Norman predikade föregick en fi-
kapaus och sedan vidtog förhand-
lingarna med Ivan Gustavsson som
ordförande. Han låste en brevhäls-
ning från Skaraborgs distrikt som
inledning och Birgit Gustavsson
blev vald till sekreterare.

Det vdr nu det 102:a årsmötet för
församlingen och föregående pro-
tokoll upplästes. Under året har en
del reparationer utförts i missions-
huset och en del ska göras under
detta år. Styrelsen omvaldes och
till söndagsskolföreståndare valdes
Ruth Olsson. Och som medhjälpare
valdes Lena Lund Trådet och Maj
Olofsson. Till ungdomsverksamhe-
ten valdes förutom Ruth, ,Sven-
Axel Sköld. Lena Lund och In-
gegerd Norman. Årsmötet uttalade
sin stora tacksamhet för de sön-
dagsskollärare och ungdomsledare
som församlingen får tillgå från
missionsförsamlingen i Trädet.

Ombud till olika möten och kon-
ferenser valdes och till Väst-
arpsmötet kallas pastor Sture

Ordförandeskifte
i Brismene L.R.F.

Vid ett välbesökt årsmöte med
Brismene LRF-avd valdes Sune
Harrysson till ny ordf efter Janne
Brisbo som avböjt omval. Övriga i
styrelsen: v.ordf Anders Ivansson
sekr Lars Östberg (nyval) kassör
Göran Vinggren samt Kristen Hov-
land och Janne Brisbo. Supplean-
ter Gulli Arvidsson, Göran Anders-
son och Tommy Fredriksson. Stu-
dieorganisatör Kristen Hovland.
Revisorer Håkan Olsson och Tor-
björn Ivansson.

Vidare informerade Göte An-
dersson, Åsa.p om Förenings-
bankens verksamhet och resultat.
Elof Johansson, Skara talade om
Scan Väst och svarade på frågor
om dess verksamhet.

LRF:s egangemang i ekonm för-
eningsrörelsen diskuterades, lik-
som förbudet mot spridning av
gödsel vintertid, där mötet helt in-
stämde i den insåndare mot detta
som var införd i FT nyligen.

Rekordauktion i Brismene
En stämning av fin gemenskap

fanns i Brismene missionshus i fre-
dags kväll vid den årliga missions-
försäljningen. Många var samlade
redan vid den inledande andakten.
Resultatet av auktionen blev över
13.W0 kr och till det medverkade
en rekordstor och köpglad publik-
Ett tack till alla dem som bidragit
till det goda resultatet framfördes
vid avslutningen av pastor Nor-

^""' 11*:i-cli -is

Claar i:1, .." "åiccfl-p _t:il t som talare och Maj-Lis JohanssonAsarp. Motet som DruKar 
_samt1 | o"t familjen Norman som sångare,

många hålles i Västarpsparken i I pastorn Llev avtactad och fick
Brismene den 7 juni. 

r r:, r^- | med en.halsning till den övriga fa-Skördefesten är'pianerad till den | -iti.r, o"r, äu.tutade årsmötet.
18 oktober med Tore Johansson [ 

-

l{y* präste_n våilkonurad
i Kinneved och Brismene

Den nye Prästen i Kinne-
veds pastorat, Prosten Uno
Mårtensson, intrådesPredika-
de på missionsdagen i Kinne-
-ved och Brismene och vål-
komnades därvid till de båda
församlingarna. Båda guds-
tjånsterna var vålbesökta.,

I Kinneved hötls högmässa i kYr'
kan. Nattvardsgång med många
deltagare ingick i gudstjänsten.

Efter högmässan i kYrkan följde
kaffe i KinnarPs Pensionat. KYrko'
-follmäktiges ordf. Karl-Arne
Adamsson välkomsthälsade famil-
jen Mårtensson till Prästgård och
.församling. Prosten medverkade
med ,solosång och avslutade med
aadakt'

I Brisnrene hölls friluftsguds-
tjänst vid Bygdegården. Birgitta
Ddvidsson, Birgit Gustavsson och
organisten Ella Torstensson med-
verkade med sång'

Vid kyrkkaffe efteråt i BYgde-
gården välkomsthålsades prostpa-
ret av kyrkvärden Gulli.Arvidsson.
Prosten Mårtenssori medverkade
också med ett anförande om sitt
kommande arbete i församlingen.

Kontraktsprosten [Jno M&rlensson utd sin tntriidespte-
d,i.kan i Brismene. l?8å-O?- i t"



på flera platser insamlqcles mtssionskollekten uid fri'luftsgud'stjönster som hör i
Brl,itneni. Det iir kyrkuiird.en Lars Östberg som tar upp kollekten.

r:7 t9sÅ-q) - i?

lis.I.()?-,3
Vid "Jansa-Johans"
otrnatiite stenrrr,ur

med, sin stså.ger Harald och ms,ke Oslcor Ni.lsson framför
d,en möletiga stenmuren i Vintorpsskogen.

Efter medjningen kom givetvis
uppsättande av nekerna i "gub-
bar". De allra flesta är väl ense
om hur en bra gubbe ska se ut,
antingen den nu består av kött
och blod eller bara neker. Det är
kanske mest utseendet upptill
som kan komma under diskus-
sion. skall de översta nekarna på
en råggubbe hänga rned "blom-
met" åt söder eller söder?

I.alla fall kan det konsrareras
att det inte behövs så stora arran-
gemang för att locka ut folk en
kväll. Börstigs hembygdsförening
hade också ordnat med en liten
tipspromenad runt åkerlyckan.
Men bara att komma ut och byta
tankar och åsikter med grannar
och vånner en stund vid ett arbe-
te och en kaffekopp, ger en be-
hållning.

o Falbygds-
måsterskap?

Kanske är det nu dags för en
eller flera hembygdsföreningar
att anordna ett slags "Falbygds-
mästerskap" i rågskörd. Man
kunde tåvla parvis med att skör-
da, binda neker och sätta upp i
en gubbe. För jämstålldhetens
skull vore det kanske lämpligt ati
också skörda så pass många ne-
ker'att det räcker till en "kär-
ring" också.

Vi får väl se vad som kan kom-
ma att hända till nästa höst.

JOSEF JACOBSSON

Lucia i Börstigs
hembygdsgard

Hembygdsgården i Börstig har
hållit sin sedvanliga lucia-afton, vid
vilken barn från bygden utförde lu-
cia{g$å och sjöng måmga välkåndä
luciä- och julsånger. Föreningen
bjöd på lussekaffet och prosten
Uno Mårtensson beråttade om Vik-
tor Rydberg och hans böcker 6ch
om sången Glåns över sjö och
strand, som också är av Viktor
Rydberg. Han kåserade vidare om
hur det förr i tiden kunde gå till vid 

,ett husförhör. Kvällen avslutades
med gemensam psalmsång.

Börstigs hembygdsför-
ening hade håromkvållen
kallat bygdens folk till skör-
degille vid Jansa-Johans or-
matäte stenmur. Hår vajade
nåmligen rågen manshög på
den lilla åkerlycka som så
mödosamt stenriiiides en
gång i tiden. Som ett monu-
ment över odlarmödan och
envisheten i kampen mot
stenen och för brödfödan
Iigger stenmuren dår. Ti-
dens tand har heller inte
förmått gnaga hål i muren,
den ligger också på tjålfritt
djup stadigt och stabilt.

Ett sjuttiotal personer hade
hörsammat kållelsen och många
av dem hade också tagit ried sig
"lie, upptagare och kaffekorg".
De som ville kunde sitta ute i den
ljumma kvållen, de som tyckte
om den sköna värmen kunde
dricka sitt kaffe i den nåra [g-
gande Nilssonska sommarstugan.

o Meining
Så gick då lien med frasande

ljud gerrom säden och med böjda
ryggar följde upptagarna och
band till krävar, många upplevde
sin ungdoms vedermödor i arbe-
tet, och kände kanske också den
arbetsglädje som följer ett väl-
giort arbete.

"Jansa-Johans" sond,otter Brttta Nilsson tillsammans



Fest hos Brismene CKF
Brismene CKF-avdelning har

haft familjefest och blomskottsauk-
tion hos Rut och Bertil Andersson,
Ekesgärdet. Samvaron började ute
i trädgården, där man grillade
korv och njöt av den vackra för-
sommarkvållen.

Vid airktionen noterades god
köplust och som följd dårav blev
det god kassabehållning.

Senare delen av kvällen till-
bringades med samkväm inomhus.- I"i!.'-"1'IL



Två stqgor och
forhönderna ":h'

I vår serie om kommu'

Bö ocln, Brismeitgi

nens hembygdsför-
eningar har vi i dag kom'
mit till Börstig och Bris-
rnene socknar. Börstigs
hembygdsförening starta-
de 1976 och har ca 170

medlemmar.
Två stugor från 18fi)-

talet .har de, Ljungåsen
och 

- Gubbarut. Ljung-
åsen år deras samlings-
plats, här har de stugmö-
ten och annat På vintern'
naturstigar och midsom'
marfest .under sommar-
halvåret.

Till Ljr.rngåsen hör en liten la-
dugård sorn nu är utrder rePara-
tion. Gubbarut har fått sin "an-

i siktslyftning" under föregående
höst.

- Torpinventering år genom-
förd och de gamla boPlatserna
skall nu märkas ut med skYltar,
berättar föreningens ordf Ingvar
Thorstensson.

Gamla hantvenk och sysslor
har man också levandegiort, hä-
romåret gjorde föreningens med-
lemmar potatismjöl och tiil deita
arbete var skolklasser inbjudna
att se på.

1980 gav Börstigs hembYgds-

htgtor Tltor-
stensson Jät
"dra oeaen" l
dels sarn wdfö-
rande i Bör-

nehållande ca 600 sidor, ett stort
arbete som genomfördes på kort
tid. Genom denna dokumenta-
tion år bygdens liv och historia
vål tillvarataget, men såkert finns
det nya arbetsuppgifter för den
livahtiga föreningen.

JOSET JACOBSSON

Iknfigdmsb
fl,M

@d F,try(Eb

. Brismene
Fornrninnes-
förening

Västergötlands Hembygds-
förbund tar.upp "Brlsmene Hem-
bygdsförening" med start 1980 i
sin förteckning över Väster-
göilands hembygdsföreningar.
Detta år inte riktigt korrekt, det
var redan på 30-talet som fram-
synta personer bildade en forn-
minnesförening iör att ta vara på
en stuga, Almnås. ett torp under
Västarp där smeden Karl Sjölin
var den siste invånaren. Denna
stuga flyttades till en plats i når-
heten av kyrkan, men har egent-
ligen aldrig riktigt blivit fåirdigs-
tållld så ibrnminnesföreningen får
vål betraktas sorn att belurna sig i
ett viioiillstånd.

e Inventering
Men detta betyder inte att

hembygdsarbetet för den skull
ligger nere, i 'siudiecirkelftrrm

har en torpinveniering gjorts
med vandringar att på ort och
ställe se vad som.linns kvar av ti-
digare bebyggelse.

Artur Karlsson i Östergården
är numera borta men har efter-
lämnat minnesuppteckningar
från Brismene socken. Ur ett av-
snitt som heter "forbönder" finns
mycket intressant att håmta. Det
fanns i Brisrnene fyra bönder
som på 1850-70-talet regelbun-
det körde spannmålsforor fnån
Falköping till Borås. Forbönder-
na !'este först en tidig morgon in
till Falköping för att inhandla t ex
råg. På nästkommande fredags-

morgon for de sedan till Borås
för att där med en viss förtiänst
sälja sitt lass på lördagsmorgo-
nen. Det hånde en hel del under
.resorna och från Artur Karlssons
anteckningar återger vi följande:

. Svarta suggan
"Vid rasten i VäbY gästgivare'

gård brukade en svart suggq

komma och böka i lassen och
skrämde hästarna. Detta retade
forbönderna, men ingen vågade
röra gästgivarens sugga. En gång .
tog Lars i Tången rned en svart
becktråd som han band om try-
net på suggan. Vid hemfården
från Borås gästade forbönderna i
Väby som vanligt. Gästgivarn
klagade över att hans sugga blivit
sjuk hon viile varken äta eller
driclqa. Sven i Smea-gårn antog
att det kunde nog Lars på
Tången bota, för han kunde till
och rned trolia. Gåstgiiiarn bad
Lars att se orn hans sugga kunde '

botas. Lars verkade nödbedd,.
nren kuode ju försöka och för-
ordade att skulle stängas in i en
rntirk stia. Dår inne skar Lars av
t *cktråderr och suggae ku*de nu
öppna munnen ige:r.

"Ge henne !:,;kt potatis så får
v! se om l"lon kan å{*". sade Lars.

Su3gim val hungrig och åt med
gori ;tplil c.:h grrLbarrra blev
bjucina på lvå supar vardera och
Lars rykte sorn tr'ollkunnig var
nu befasl.

Vi iår hoppas att Brismene
Fornminnest'ör'erring så små-
ningom återupptar det arbete
som år påbörjat med Sjölins stu-
ga - sagor oeh sägner ati spinna
vidare på fattas inte.
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till uå,ren oclr' sonxrtuarenblir d,et h.uligare igen.

,,. "r&f.,+.-'#' i'. {+ ?.' .:

iffiK*;Sff;\



skogsbesprutning
Vid Börstigscenterns

årsmöte togs det eventuel-
la totalförbudet mot skogs-
besprutning upp till dis-
kussion. Frågan våcktes
av Ingvar Thorstensson,
som förutom att han år
centerpartist även är ord-
förande i Falköpings
skogsbruksområde.

I en skrivelse ställd till hälso- och
miljöskyddsnämnden pekar Thor-
stensson bland annat på vilken för-
dyrning en rent manuell röjning av
sly m.m. kommer att innebära.
Thorstensson pekade även på att
det bekämpningsmedel som an-
vänds inom skogsbruket endast är
en ringa del av det vi varje år an-
vänder i våra trådgårdar. Årsmötet
beslut att låta skrivelsen gå vidare
till Centerns fullmåktigegrupp för
åtgärd.

Styrelsen för innevarande år
blev Lennart Johansson, Kiell
Blank, Sten Johansson. Åt e Oani
elsson, Rune Johansson, pG Gra-
nehed samt ordföranden Ingemar
Eriksson.

Börstigs flitiga CKF-damer redo-
visade vid sitt årsmöte en mängd
aktiviteter man haft under det
gångna året. Man har haft kyrk-
söndagar, utflykter, tipspromena-
der, krukvåxtauktioner, julfest och
deltagit i diverse gemensamma mö-
ten med Börstigs-centern och
Asarpscentern. Vid dessa aktivite-
ter har Carl-Erik Gabrielsson och
Erland Högemark deltagit. Styrel-
sen för innevarande år består av
Gunborg Danielsson, Maj Johans-
son, Elise Eriksson, Inger Johans-
son samt ordföranden Maj-Britt
Thorstensson.

De bägge årsmötena avrundades
mned gemensamt kaffe och av Jo-
sef Jacobsson, som lättsamt kåse-
rade över "sitt år i stenåldern". Till

detta visade han även diabilder
från stenåldersbyn i Åsarp. Det
dår med stenåldern behårskar Jo-
sef med bravur. Säkert tånkte
mången Börstigsbo den kvållen att
Asarparnas satsning i buskarna
kring Atran, verkligen "är något".

Kommunal information hölls av
fullmäktigeJedamoten PG Grane-
hed.

Börstiss
fr å-ili*o"ore nins bl"'gqt'

har hållit årsmöte. Medlemsantalet
är 200.

Under det gångna året har ett
flertal olika aktiviteter hållits. För-
eningens byggnader är fortfarande
under upprustning, även om det
mesta är klart så finns fortfarande
arbete kvar.

Det nu aktuella objektet är ladu-
gården på Ljungåsen, som skall
iordningsställas. Till detta hoppas
man få virke till hjälp. Takbelägg-
ningen skall utgöras av spån. Hyv-
ling'av spån skall ske på vårkan-
ten. Många yngre har såkert ej sett
en spånhyvel i arbete.

Styrelsevalen blev enligt föl-
jande: Ingvar Thorstensson, -ordf.
Ovriga ledamöter Dagny Johans-
son, Asta Westermark, Sten An-
dersson,- Staffan Nilsson samt ny-
valdes Äke Danielsson. Hedersle-
damot Gustav Tornepar. Supp-
leanter: Erna Johansson, Mats El-
mersson, Lars Westermark.

Efter förhandlingarna hölls en
"grötfest". Kerstin Arnesson, Lutt-
ra, medverkade vid samkvämet
och redovisade det arbete som
dråktkommitt6n hittills åstadkom-
mit. Det år ett omfattande material
som har dokumenterats på ett
mycket föredömligt sått.

En så kallad "kistetitt" ordnas
den 10 mars.

- Låt denna åven bli en invente-
ring av gamla klädesplagg, vädjar
Kerstin, som år ledare för dräkt-
kommitt6n.

Kvållen avslutades med allsåns.

Ulla-Britt Kltng och Anna-Stina lVilsson uid nå,gra au
de m&nga ganxlo. kliider och annet nxan sanxlat ihop tiII
sin uisntng.

Når man i Börstigs hembygds-
förening i lördags inbjöd till "Kiste-
titt", var det många som hör-
sammade inbjudan och kom för att
titta på gamla kläder, broderade
dukar, sängöverkast och många
andra hemgjorda saker.

Och de som kom behövde inte
bli besvikna. Att det kan finnas så
många vackra saker som kanske
ligger mer eller mindre bortglömda
i hemmen är nåstah otroligt.

Lisa Mel6n från Lidköping, som
höll föredrag, påpekade också, att
man när man ser allt sådant aldrig
kan tala om förspilld kvinnokraft.
Man lade ner stor möda på att med
de små medel som ofta stod till
buds göra'vackra saker till hem-
met. Varje handarbete har sin h!
storia. För både män och kvinnor
gållde det att ha en hel del med sig
när man skulle sätta bo. Lisa Me-
l6n visade också arbeten med ty-
pisk våstgötasöm och hallandssöm.
Hon berättade vidare om hur
hemslöjden i slutet av 1800-talet
och början av 1900-talet började
uppmärksamma de olika stilarna
och att det åven på sömnadsområ-
det fanns klasskillnader. Vitbrode-
ri t ex var något som hörde hemma
på de större och mer förmögna
gårdarna.

Vad som bör påpekas är att det
inte bara var kvinnor som hand-
arbetade. Männen hade också sina
specialiteter och sådana hantverk
fanns väl representerade i Börstig.
Johan Nilssons fina träskulpturer,

Dagny Johanssan aatackar
Lisa MeIön (t u) för hennes

föredrag.

Oscar Nilssons välsmidda mäs-
singskrona och Jansa-Johans kor-
gar för att nåmna några.

Visst är det som en fantasins re-
sa bakåt. i tiden att gå omkring och
titta på så många vålgiorda arbeten
från den tiden då ackordshets oc}'-
stress var okånda begrepp, men
arbete och åter arbete var lagen
som gällde. Mycken tid och mycket
arbete har såkerligen de aktiva i
hembygdsföreningen lagt ner för
att få den här visningen till stånd,
men så blev också resultatet det
allra bästa.
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Lösöreauktion i llöue Börstig
å yttre och inre lösegendom

Lördagen den 31 mars 1984 kl. 10.00 låter Erik Anderssons
dödsbo, Frälsegården Döve Börstig, genom offentlig auktion
försälja:
Yttre: Traktor BM Vicktor 230 m. lastare, gummihjulsvagn,
skrinda, el. motor, kapsåg, vedklyv, decimalvåg, jordfräs,
ogrässpruta, åkgräsklippare Stiga 1980 mod., 3 nåstan nya
snickerimaskiner såsom handsåg, rikt.och planhyvel, bänk-
fräsmaskin, träsvarv, borrmaskiner, figursåg, puts och vin-
kelslip, motorsågar, klyvsåg, slip, skruvståd, många olika
slags snickeriverktyg och nycklar, kompressor för traktor,
vattenpump, drivremmar, vattenslangar, värmelampa, te-
gelrör, kup6värmare, 2 cyklar, badkar, div. virke och bygg-
material, småhuggen ved m.m. - m.m.
Inre: Gammal köksträsoffa, slagbord, by1å, skänk, korgstol,
lavoar, skrivbord, Electrolux tvättmaskin, stolar, 2 spinn-
rockar, pigtittare, vävstol, kopparkittel, fäll, lerkrukor, mat,
servis', lavoarsats. el. räknemaskin Addo m.m. Kontant be-
talning' 

Håkan claesson
Hökerum tel. 0321/511 36
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Frosten Mårtensson

.har redan tingat på att få
hålla ett riktigt gammal-
dags husförhör när stu-
gan blir färdig.

Fritz Landin i Brisme-
ne visar oss sitt sommar-
jobb - en ornfatthnde re-
novering av ett gårdshus
som flyttades till hans.
gård för ornkring 100 år
sedan, men som har be-
tydligt fler år på nacken.

- Då skall prosten få
arrvånda sig av det här
rnissalet, såger Fritz och
visar oss ett underbart
handskrivet
rnedeltiden.

verl< fnårn

Fritz Landin är en mycket in-
tressanf personlighet. Fyllda de
70 har han sedan några år till-
baka lagt av med jordbruket på
sin gård Sonnarp, Mellomgår-
den, och kan numera helt ägna
sig åt sina stora livsintressen,
forskning kring hembygden,
slåkten och samlande av intres-
santa föremål från fiydda dagar.

! Gårdsmuseum
tr sommar har han som redan

närnnts arbetat med kroppen i

den gamla gårdsstugan som när
den blir färdig kommer att in-
rymma Fritz l-andins sarnlingar
- stugan blir således ett litet mu-
seum och ett och anr.rat rnöte i stil
med husförhör skall också kunna
hållas under storstugans låga tak.

r Intressanta ting
Under renoveringsarbetet har

Fritz funnit en del intressanta
ting. Bl a häradsdomarens
skrivställ. Stugan .har nåmligen
bebotts av håradsdomaren An-
ders Andersson, född 1799, vars

Det htir missalet skall pro'
sten Må,rtensson /ci affiDdn-
da nrir haw'håIler sitt gctm-

maldags husJ'örhör i stu-
gfln. sdger h'rit: Landin"

son så småningom flyttade stugan
till fi4ellomgården. Sonen blev for
övrigt en av Fritz tr-andins förfå-
der.

* Torpfiravemterimg
Fritz bjuder'på kalle i 200-åri-

ga kinesiska koppar med den
kejserliga familjen avbildad. Och
medan de levande ljusens lågor
fladdrar berältar han om sin
hernbygd och sitt intresse för det
som tirnat för länge sedan.

F ritz Landin gjorcle till-
samrnans med två andra Brisrne-
nebor - Fdarry Larsson och Sune
Harryson - en omfattande tor-
pinventering. Ett arbete som in-
leddes för ett tiotal år sedan och
som idag finns dokumenterat r en
tjock bunt tättskrivna ark.

r Kanske en hok
- Kanske kan det här komma

i tryck så småningorn, såger
Fritz. Men inget är bestämt.

Utan tvekan skulle hans be-
skrivning över de 86 trostälien
som dokumenterats vara en in-
tressant läsning, inte bara för ort-
sbefolkningen utan för en betyd-
ligt bredare krets.

Nåra nog vartenda ett av de
små boställena där torpare,
knektar och backstugesittare
framlevde sina dagar på
1700-1800-talen har en intressant
historia.

I Korpral Sträng
I-åt oss berätta en av dem. Or.n

korpralen Wallentin Sträng, född
1673, som bodde på knektbostäl-
let F{ögeslätt, Västarp under
Skattegården.

Korpralen lär ha ägt sex mans
styrka och han deltog i otaliga
drabbningar på de flesta av
Europas slagfält.

Tack vare sin otroliga styrka
och sin långa huggvärja klarade
han sig levande igenom alla tra-
taljer.

r R,åddade Karl Xltr
Det berättas att kungen - Karl

XItr - en gång inringats av fien-
den och höll på ått bli tagen till
fånga. Korpralen Sträng från
Brismene, som kom ridande med
'sin 24-inannatrupp iösande fien-
den framför sig upptäckte kung-
ens prekära situation. Han lår ha
röjt väg kring kungen med sin
väldiga huggvärja och med sin
vänslra hand fattat kungen i uni-
formsjackan och sedan håliit ho-
nom på rak arm medan han satte
honom i säkerhet.

r Skulle adlats
Om inte det svenska neder-

laget kornmit vid Poltava och
Karl Xll rymt lill Turkiet så skul-
le Sträng blivit adlad.

Det här var bara en av de epi-
soder som finns bevarade för ef-
tervärlden om den armstarke
korpralen från Brismene.

I Här levde han
Fritz Landin visar oss Strångs

soldattorp. Idag är de fåtaliga
grundstenarna nästan gömda i
den tåta skogen. Ftrår levde han
alltså med sin Katarina Larsdot-
ter från Gunnestorp i Börstig när
han nu inte var ute och slogs för
de svenska färgerna. Tre barn
lär det också ha blivit. . .

c. Dog tr756
Den tappre krigaren slutade si-

na dagar på sitt soldattorp 1756.
F{an var då 82 år gammal. Utöver
alla krigen hade han också fått
pröva på att sitta i fångensl<ap"

Det var när den svenska arrnen
tvingades kapitulera vid Tön-
ningen i nordtyskland 1713. Från
det ävenlyret återvände han först
efter freden sex år senare.

|, lntresset vaknade
Fritz Landins stora intresse för

hembygden vaknade i tidigt 30-
tal. F{an lyssnade till de gamle
och vad de hade att berätta.
Kyrkvärden Axel Jansson t ex.
FIan var född 1861 och hade ett
verkligt "hästminne' säger Fritz.

Ftran berättade massor om Lryg-
den och om människorna. Likaså
min farbror Alfred Andersson.
född 1863 hade nvcket att berät-

. Bevarade i minnet
Fritz Landin bevarade alla'de

historierna och berättelserna i
minnet.

- Tyvärr 'skrev jag inte'ned
dem då, såger han. Jag hade fullt
upp med arbete. Tog över går-
den när far gick bort 1933, drev
faktiskt två gårdar och låg långa
tider ute i beredskap.

Det är nu först på äldre dar
som Fritz mer på allvar har haft
tid att ägna sig åt sina intressen.
Det har inte bara biivit forskning
kring de många boplatserna utan
också ordentliga utredningar av
flera.d4klgrenar. Släkterna Ek-
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frrtt
sell, Lindauer och Tunberg har
kartlagts ingående.

o Märkts ut
Omkring hälften av boplatser-

na har försetts med nummer-
märkning, men någon mer orga-
niserad slinga att vandra runt
finns det inte. Dåremot samlar de
årligen återkommande torpvan-
dringarna många besökare.
Många av dem har Fritz som ci-
ceron.

Folk kommer också då och då,
både från Sverige och utlandet
för att se den plats där någon för-
fader levde. Då hör man av sig
till Fritz Landin för att få histo-
rien om boplatsen.

r Korsfararvärja
Fritz Landin har i sin ågo ett

otal intressanta föremål och utan
tvekan kommer hans gårdshus
att bli ett fint museum med kul-
turhistoriskt vårdefulle ting. Fritz
visar oss en del av samlingarna.

En korsfararvärja som användes
i korstågen när man kristnade

@
gen något ganska unikt.

. Fritz visar också en kyrk-
käpp med vacker gravering.

-"Den som ägde.den här käP-
pen var nog nykterist, konsta-
terar han. Annars var det ofta så

att det fanns en liten behållare
för brännvin i knoppen.

Med tanke på att Brismene
kyrka inte fick någon uppvärm-
ning föirån 1898 och att man ha-
de kyrkplikt så behövde man
kanske.ta en liten hutt i den kalla
kyrkbånken. I synnerhet om Pre-
dikan blev lång. . .

e Sålde sig till
djävulen...

Vi låter vårt sommarbesök hos
Fritz Landin i Brismene avslutas
med ännu en berättelse från tor-
pens och backstugornas tid.

En av torparna som också drev
en liten handelsbod hade kommit
på obestånd och hotades av kon-
kurs. Han skulle då ha ingått ett
avtal med djåvulen själv att den-
ne skulle få hämta honom På
hans 50-årsdag mot att djävulen
hjälpte honom att klara uPP affä-
rerna. Kontraktet skulle ha un-
dertecknats med handelSman-
nens eget blod.

Tiden gick. S0-årsdagen når-
made sig. Mannen låg sömnlös
på nåtterna, i.det närmaste galen
av srubbel och skräck'

En morgon såg en frireligiös
granne honom rusa runt sin stu-
ga. Han fiöfsökte tala honom till
rätta och menade att eftersom
kontraktet inte betalts med
pengar så måste det vara ogiltigt.
Han lyckades också så små-
ningom lugna sin granne' Men
natten till 5O-årsdagen fick två
män hålla vakt i sängkammaren
I'ör att hålla den onde På av-
stånd...

LARS SVENSSON

Å,',s\
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Friti Lanndin, hembygidsforskare och san:rlare i Brismene al"betar TLed d'ön'en

trll gå.rd.shuset som "ai iåt a, ilart stcatt bti ett litet m.useum för'han; samlinqar'

En underbar ganxm1"l triisoffa rir cinnu s& Iönge enda möbeln t. d,et som skall bli ett

gårdsmuseum hos Fritz Landin i Bribmene'
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Det uar hrir han bod'd'i io,p'al"n Wallentin
Strdng, krigaren frå'ru Brismene.sorn hade ser
mans-styrka och som riiddade ltoet på' KarI XII
under itt ftilttå.g. Fritz Landin plockar bland

de mo s sb eluPna g tunds t enarna-'

'Ur FT-lägget 1934

Vid småskollårarinneval
i Börstig den l7 dennes valdes till
ord. lärarinna fröken Elsa Fred-
holm. Tidaholm. förut anställd vid
Skörstorps skola, med 79 röster.
Fröken Alice Larsson, ?rädet er-
höll 47.

Valdeltagandet var synnerligen
livligt och 48 fullmakter avlämna-
des.

Efter valet hölls skolrådssam-
manträde. Enär valet ej före höst-
terminens början hinner vinna laga
kraft beslutade skolrådet att till-
sätta vikarie för denna termin.
Försök skulle göras att få den ny-
valda lärarinnan att antaga det-
samma.

Välbesökt
'?trädgårds-
gudstjänst"

Det var inte precis i går som kYr-
kan här stod mitt i byn. Vi får gå
ända tillbaka till medeltiden. Kyr-
kan i Döve by är sen länge rase-
rad. En gång bildade byn egen för-
samling precis som fallet var med
Sånnum, där Mussla kyrkoruin är
belägen. Ärets sista friluftsguds-
tjänst i pastoratet hölls i familjen
Ivarssons irädgård med adress
Stommen och ett stenkast från den,
kulle, där så sent som 1970 ett min-
neskors restes, där Döve kyrka en
gång stått. Över ?0Jalet qudstiänst-

firare kunde räknas in, åven från
näraliggande församlingar. Bör-
stigs kyrkokör under Ella Tors-'
tenssons ledning medverkade med
flera sånger ocfr Anders Mårtens-
son fick med sina gitarrsolon ersät-
ta det vanliga inledande preludiet
och det avslutande postludiet. Pre-
dikans tema var livets viktigaste
vägval utifrån Jesu ord i bergspre-
dikan om den breda och den smala
vägen. Ett mycket givmilt audito-
rium gav 440:- till dagens ordinarie
kollekt till nödlidande i Afrika och
till rasismens o[[er samt 645:- i sam-
band med kyrkkaffet vid de festligt
dukade borden i vårdträdens och
den andra lummiga grönskans
skugga.

tb{t
-sY.



Toryirwemertry
i Börst g

Hembygdsföreningen i Börstig
har ågnat fyra augustikvållar åt en
torpinventering. Man har vandrat
runt i socknen och sökt boplatser
för att sedan mårka ut dem och om
möjligt ge information om inneha-
vare.

Torpvandringen innebar inte ba-
ra att man hittade platsen för för-
svunna bostäder utan också att
man erinrade sig dem som bott
där, framför allt då de som beteck-
nades som original. T.ex. Skole-
Mari, kallad så dårför att hon i
yngre år varit lärarinna. Hon hade
inga stora pretentioner: når hon
fick mjölk i gåva av någon välvillig
börstigsbo tackade hon med att sä:
ga: nu får jag kalas. Skole-Maries
stuga är uppflyttade tiil Vintorp Yt-
tergården och på samma gård
finns två andra byggnader från
gamla torpställen, en ladugård från

Börstigs
Hembygdsförening

z{q
-'fl1.

Teklastarten i Ljungåsen nyligen
bjöd på en skön promenad i vac-
kert väder.

Rått tipsrad: 2lx Zxx xxx 212.
Råtta svar: köksväxt, 24 karat,

tygmönster, fyra stycken, rugg-
ning, Salome, Vänersborg, Grek-
land, 23:46, list på fönsterrutor,
blomma, predikosamling.

Rått svar på skiljefrågan: 389 si-
dor.

Tolv rätt hade (med skiljefrågan
inom parentes) Inga Johansson,
Äsarp (363), Jonny Johansson,
Åsarp (356), Elsa Kling, Falköping
(355). Dessa har priser att hämta
vid nästa söndagspromenad. Dess-
utom hade Gunbritt Torstensson,
Börstig, David Blanck, Börstig, Els-
Mari Blanck, Börstig, och Eivor
Dahl6n. Möne. tolv rätt. Elva rått
hade Gunvor Broberg, Tomas Lih-
nell, Asta Lihneil, samtliga Trådet,
och Kjell Blanck, Falköping.

l"t 9.t - a'l - oä

Rockeberg öch "Lugnars" bostads-
hus.

Utmed gamla Börstigsvägen
bodde e_n man som kallades
"Skontrins". Det sades att när han
gick omkring och tiggde eller bad
om någon tömde han samman allt i
en kantin. När man sade honom
att inte blanda allting svarade han:
den ena goda skämmer inte det
andra goda". Han tillverkade en
gång ett hjul som han påstod skulle
gå vid stillastående vatten. Men
när han hade det klart fick han in-
te ut det genom stugdörren.

Efter sista vandringen bjöd Len-
nart och Evy Lagerstrand på kaffe
på Yttergården, i dag sommar-
bostad, liksom en del av torpen.

Några medlemmar i Hembygds-
föreningen har också vandrat i
hagmarker tillsammans med Gun-
nar Arnborg för att'hjälpa honom
få material till sin kommande bok
om hagmarker.

Börstigs rlg'r-'ll -'äe
Hembygdsförening
har haft ljusstöpningsdag på Ljung-
åsen i Börstig. Stämningen och
vårmen var hög från början och
många ljus kommer troligen att lY-

sa i juletid, inte bara i Börstig utan
också på annat håll.

Förutom Börstigsdamer var det
åven deltagare från Falköping och
Åsarp. En del av deltagarna hade
inte varit med på ljusstöPning
förut.

Ledare för kursen var Mait
Martl6n och Astrid Peterson från
Falköping, som såg till att det blev
raka och fina ljus. Den gemYtliga
stämning som rådde tyder På att
det blir kanske tradition med ljus-
stöpning på Ljungåsen.

Lussefest på Ljungåsen

Illla-Britt Kltng och Dagny Johansson i Börstt'gs Hem'

bygd,sförening utd' stugmötet på' Ljungösen'

Stugmöte med lucia-inslag hölls
på tisdagskvällen på Ljungåsen,
Börstig. Flammade .marschaller
skymtade mellan träden och visade
vägen till l850-talsstugan, där
många av medlemmarna i Börstigs
hembygdsförening samlats för någ-
ra timmars avkoppling i den hem-
trevliga stugan. Prosten Uno Mår-
tensson berättade om Börstigpoj-
ken Karl-Magnus Carlander, vil-
ken som liten pojke kom till arren-
datorfamiljen på Prästgården i
Börstig från Göteborg. Sedan han
växt upp och flyttat därifrån åter-
vände han vid l9-årsåldern för att
som predikant vid baptistförbundet
besöka byn. Om Karl-Magnus kan
vidare berättas att han var en av
Sveriges meste boksamlare och att
han utgivit en större svensk biblio-
tekshistoria. Han levde 1837 till
191 1.

Efter anförandet bjöds det På
god rågmjölsgröt med lingon och
mjölk samt ostsmörgås, vilket
många uppskattade och värdesatte
mer än kaffe och kakor' Det var
Sten i Mussla med efternamnet Jo-
hansson, som basade i köksregio-
nerna och därtill höll i själva sle-

ven.
Föreningen som har nästan 200

medlemma4 håller i dagarna På att
färdigstålla sin andra stuga. De bå-
da stugorna är-originalbyggen och
ungefär lika gamla, men den nu
först restaurerade kallas för gamla
stugan och i den bakar man bröd,
för där finns en lämPlig ugn' För-
eningen år synnerligen aktiv med
bl a ljusstöpning och fester av olika
srag' figl-,lx'tS
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Famtljen Danielsson kunde bara rödd"a några uörd.epapper från öueruåntngen.
Brandk&ren Lgckades hindra elden fr&n att sprida stg*allt för m.Ecket ned,å.t, men
resten ant huset bleu soårt uattenskud.aL (Foto: Margareta Boman).

Ett tvåvånings bostads'
hus på gården Gunnes-
torp i Börstig förstördes
vid en brand igår.
- Branden fick ett ex'

plosionsartat förloPP' be-
råttar gårdens ägare Äke
Danielsson för FT.

Det var Åkes hustru
Gunvor som först uPP-
täckte branden, som star-
tade på husets andra vå-
ning.

Man försökte släcka el-
den med brandsläckare,
men det gick inte.

Idag inleds en teknisk
undersökning för att fast'
ställa brandorsaken, som
möjligen kan vara ett el''
fel.
Gm""", hjiitpte tiII att
rödda lösöret und.an elden
vnedan Trödets brandkår
försökte stoppa lå'gorna.
( F oto : M argareta B oman) .

Ett tvåvånings bostads'
hus på gårdeh GunnestorP
i Börstig förstördes vid en
brand igår förmiddag.

- Branden fick ett ex-
plosionsartat förlopp, sä-
gerlantbrukare Äke Dani-
elsson, bosatt i det eldhår'
jade huset.

Det var vid 09'30-tiden På för-
middagen branden uPPtäcktes.
Åke Danielssons fru Gunvor hörde
hur något puffade till På husets
andravåning.

Når hon låmnade köket och gick
upp för trappan för att se vad det
var möttes hon av rök. Puffen hon
hörde var fönsterrutor som ex-
ploderade i hettan.

Åke Danielsson och hans son ha-

de just lämnat huset för att arbeta i
ladugården när de hörde att något
var på tok.

De sprang tillbaka, och Ake Da-
nielsson lyckades rädda en låda
med vårdepaPPer ur ett skrivbord
i hal{en på andra våningen.

Men när man försökte ko'mma
intill med en brandsläckare hade
elden iedan fått sådan fart att det
var omöjligt.



A/.r\ 'fur'rs,\y
- Vi fick hjälp av granpar att bä-

ra ut sa.ker, berättade Äk€ paniqls-
son rrieilan rnanskapet'från Trå-
dbts brandkår försökte stoppa el-
de4.

r -Vattenskador 
-

l![en huset, en äldre tvåplansfas-
tighet, gick inte att rädda. Över-
våiiingen brändös ut helt, medan
netlre våningen frck brand- och
svårq.vattenskador.
'.ddpvärinningen av huset skedde

genom kulvertar från en fastbräns-
lepgnna en bra bit.från byggna-
dei, så det fanns inga elelement e!l-

-le1 dåliga skorstenar i huset som
kungåtbrsaka branden.

tstälbt ar det förmodlieen ett el-
-fel sorri år orsaken. Idag kommerispecialistei; till Gunnegåiden fO'i. att
sökä hitta våä som startade eldsvå-
äanl."
i'' . 'o PEoJANSoff
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Ärsmöte med
Börstigs CKF

Börstigs CKF-avdelning har hål-
lit årsmöte.

Till ny ordförande efter Maj-Britt
Thorstensson valdes v.ordf. Gun-
borg Danielsson. Ny v.ordf. blev
Elsie Eriksson, sekr. Maj Johans-
son, v.sekr. Gunvi Broberg, kassör
Inger Johansson, bitr. kassör Els-
Marie Blanck.

Av årsberättelsen framgick att
avdelningen har anoidnat den tra-
ditionella julfesten, gjort en resa till
Gökhems gamla vackra kyrka och
samtidigt gjort en utflykt tin
Odenskulle och Gunborg och Sigge
Brobergs trädgård i Odensberg.

På Centerns miljödag besöktes
Ekeberga blomstergård.

En krukväxtauktion och olika
slags tävlingar har hållits.

LRF-årsmöte i Börstig
Börstigs LRF-avdelning har haft

årsmöte i Bygdegården. På årsmö-
tet diskuterades livsmedelutred-
ningen och överskottsproblemen
inom jordbruket, regeringen kriti-
serades. Avdelningen anser att re-
gering och samhälle borde ta ett
större ansvar för jordbruksproble-
men.
' En lösning äi att ta bort momsen
på livsmedel - det skulle öka
köpkraften menar avdelningen.

Efter förhandlingarna visade Su-
ne Harrysson från Brismene bilder
på djur och natur, både från Afrika
och Sverige.

Under året har LRF haft fältvan-
dringar och sammankomster, be-
sökt Scan-Väst samt studerat det
framtida skördeskyddet.

Styrelsen omvaldes i sin helhet:
Sven Broberg ordförande, Maj-
Britt Thorstenson, v..ordförande,
Rune Johansson. kassör. Äke Da-
nielsson, sekr. Kjell Blanck, Sten
Andresson, Lennart Johansson,
övriga ledamöter. Ungdomsleda-
mot Anders Hans3on. Deltagare till
lånsförbundsståmman Rune
RlqnnL
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Tore och Majlis Johansson tillsammans med hembygds-
föreningens ordförand,e Kart-Erik Eckerlid,. Cfq- S.

Etiopienafton i Börstig

Börstigs hembygdsförening har
haft en Etiopienafton i hembygds-
gården. Stina Linnarsson berätta-
de om en resa i Etiopien, en skild-
ring från dagens Eiopien som vi,
svenskar knappast kan föreställa 

'

oss, hunger, död och svält, dårför
att jorden inte kan brukas. Men
det .fanns också ljusglimtar, om
hjälpverksamhet och hjälp som når
fram. Hon berörde också SIDA:s
omfattande skolbyggnadsarbete
och kampanjen för att lära männi-

skor låsa, en kampanj som också
lär människor att odla jorden och
få rent vatten. Hon slutade med att
berätta om Addis Ketema och väd-
jade om verktyg till den pågående
insamlingen.

Sång och musik förekom också
av Tore och Måjlis Johansson från
Äsarp och ka-ffesamkväm. Kväl-
lens behållning 1.475 kronor delas
mellan Lutherhjälpen och verk-
tygsinsamlinger rilt *.r"-.. 

O.r.

Eckerlid ny ordf
i Börstigs \/t-ss-

hembySdtf"rening
Börstigs hembygdsförening hal:

haft årsmöte i bygdegården, där
många medlemmar hade mött upp.
Stämningen vår god och förhand-
lingarna gick raskt undan. Efter
förhandlingarna bjöd föreningen
på gammaldags sagogrynssoppa.
Karl-Erik Eckerlid visade en film
med anknytning till bygdens folk.
Han presenterade också en egen-
håndigt framställd karta.

Till ny ordförande i föreningen
valdes Karl-Erik Eckerlid efter
Ingvar Thorstensson som undan-
bett sig återval. Övriga styrelse-
medlemmar återvaldes, Daghy Jo-
hansson, Asta Westermark, Åke
Danielsson, Staffan Nilsson och
Sten Andersson. Valkommitt6n ut-
görs av Gunvor Broberg, Evy La-
gerstrand och Gilbert Arvidstam.

Avgående ordföranden Ingvar
Thorstensson avtackades av v.
ordf. Dagny Johansson, som över-
lämnade blommor och present.

Hembygdsföreningen har 200
medlemmar. Under året har arbe-
tet med Ljungåsens tak och tak-'
rånnor avslutats. I stugan Gubba-
rut har murning renoverats så man
nu kan baka bröd i stugan. Beslut

är fattat om nybyggnad av ladu-
gård på Ljungåseri och virket år
färdigsågat. En kommitt6 inom för-
eningen arbetar med att framställa
en Frökindsdräkt.

Det gångrra året har varit aktivt.
På Hembygdens dag anordnades
en "Kistetitt", där gamla textilier
och handarbeten från bygden visa-
des. Kristi. Himmelfärdsdag hölls
öppet hus, nationaldagen firades
med tal och sång, Hembygdens år i
samband med midsommarfesten
på Ljungåseri, dår också en fri-
luftsgudstjånst hållits. Vid det tra-
ditionella stugmötet i december
hölls ett kåseri om Börstigspojken
Carlander som'blev baptistpredi-
kant i Börstig på 1850-talet.



Döve har fått sin verkstad IJffirder med'
qlrt-N- Börstigs CKF

färfig för andra gången
Andra gången gillt, det kan

man äga om Bromdrs Bil &
Svets. Lennart Brom6r hade
inrett verkstadslokaler i en ti-
digare ladugårdsbyggnad i
Döve i Börstig men när han
skulle starta 1983 brann bygg-
naden ner.

Han gav sig inte - nu står
en ny verkstad färdig i ett ny-
bygge och den har redan ta-
gits i bruk.

Den nya verkstaden ligger bra
till vid vågskålet i Döve by, med
vägar mot grannsocknarna. Den
ligger helt enkelt som en "socken-
smedja" skall ligga.

- Svetsning och plåtarbeten hör
till mina specialiteter men jag är
beredd att göra arbeten av många
olika slag, inte bara på bilar utan
också på traktorer och anda jord-
bruksmaskiner, såger Lennart
Bromdr.

- En fördel är att jag kan få hit
reservdelar redan samma dag med
skolbussen från Falköping. Det är
bra vid bilreparationer och liknan-
de.

Lennart Brom6r sysslar också
med legojobb. åt Floby Flak svet-
sar han detaljer eller tillverkar
frarnstammar och lämmar. Vid mer
omfattande legoarbeten har han en
man till hjälp.

Ett intressant legojobb väntar.
Han skall varje år göra ett antal
hydrauliktankar åt en Göteborgs-
firma. Tankarna är av storleken
300-1.000 liter.

Lennart Brom6r år född i Sund-
born i Dalarna. Han har arbetat 20
år i branschen efter utbildning till
bilplåtslagare. Han har också arbe-
tar som licenssvetsare.

I åtta år arbetade han i Göte-..
borg. Där var han med om att till-l
sammans med. handikappforskare
ta fram ett handikappreglage för
bilkörning. Tack var hydraulik
fordras minsta möjliga kraft för att
köra bilen.
I sju år arbetade han som plåt-

r18t;g,F

Börstigs CKF-avd' har sedan
drygt 20 år tillbaka som tradition
att ta med familjen till ett besök i
någon kyrka en sommardag.

I år ställdes fti'rden till Timmele
kyrka, där det var musik och helg-
mårlsbön. Man fick lYssna till
mycket vacker sång och musik.
Börje Stenberg och Anneli Ljung-
viken spelade flöjt, Arne Gunnars-
son orgel och piano, Göte GriPen-
stam och Gunhild Eriksson sjöng
och Mats Löwing förrättade altar-
tjiitrst.

Därefter samlades de cirka 35

deltagarna i resan'till kyrkkalfe i
den nårbelägna gamla gåstgivare-
gården. Dår tog medlemmar ur
Timmele Hembygdsförening emot
och serverade kalfe med hemba-
kat dopp.

Hembygdsföreningens ordf. Ka-
rin Johansson berättade om den
gamla gästgivaregården som nu-
mera ägs av hembYgdsföreningen.
Man visades omkring i den gamla

byggnaden dår det samlats måmga
gamla vackra saker.

På centerns miljödag den 5 juni
var Börstigs - Ceirtern På besök i
Blomsterbacken, Jäla, dår Tore
Gustavsson visade runt i sin vackra
trädgård.

Sedan deltagarna beundrat de
må,nga vackra planteringarna och
deras konstnårliga inramning, blev
det samling kring den medhavda
kalfekorgen.'

t+ai--10
Börstigpromenaddd "

Söndagens tiPsPromenad i Bör-
stigs hembYgdsförenings regi med

start i VintorP blev en fin avslut-
ning för årets Tekla. Många Perso-
ner promenerade trots det något

kyliga vädret
12 rätt: Inga Johansson, AsarP

(8?), Margareta Hagnerud, Börstig
(?9), Ingeborg Andersson, Trädet
(68), K-E Andersson, Trädet (63)'

Skiljefrågan 93 stift i burken.
1l rätt: Katarina Antonsson,

Börstig,-Marianne Käck, Trådet'
Elsa Johansson, Börstig, Sven

Hagnerud, Börstig, Cecilia Hagne-

rud, Börstig, K-E Jonsson, FlobY'
Viola Karlsson, FalköPing.

Rätt rad: 221 xxl 22x x72-

Rätt svar: Klockan 13, Skara,
1972, röd, Seine, 24 karat, svam-
par, apel, Ängermanland, jultom-

ten myser, fossilharts, Finland.

Lennart Bromör i en beuch-buggi., en "strqndlWpa",
sorlhanfogat sanxrno, några stycken au.

slagare på en verkstad i Falköping. I mitten av mars öppnade han of-
Medan han byggde upp verk- ficiellt sin nya verkstad men redan
staden efter branden arbetade han tidigare hade han börjat med till-
nattskift under sex månader på verkningar och reparationer.
Volvos Flobyfabrik. RUNI

Börstiei lci€ 5-rl?-r)9 Val aid,
tt _ ,l _, ?.- .
ra. em o y gasr o r e rut ng en,

bakar på gamruurlt ais
Börstigs Hembygdsförening har bakning har skett. Här kommer

haft en eftersommarträff med god framledes att anordnas tråffar för
tillslutning. bakning på gammalt sätt.

Under den gångna sommaren
har vid föreningens stuga, Ljung-
åsen, med frivilliga krafter, byggts
ett nytt uthus. Huset år byggt som
ryggåsstuga i ett mycket vackert
utförande. Här skall förvaras gam-
la saker, som föreningen redan
äger och som kommer in som gå-
vor.

Föreningen äger också gården
Gubbarut, som ligger strax intill
Ljungåsen. I boningshuset på Gub-
barut har under sommaren den
gamla bakugnen renoverats och är
nu fullt funktionsduglig och prov-

Vid eftersommarträffen skulle
sommarens arbeten firas och kom-
mitterade för tråffen bjöd på sill
och potatis med diverse tillbehör.
Bl.a. var brödet bakat i ugnen på
Gubbarut och det smakade alldeles
utmårkt. Efter måltiden bjöds på
kaffe och tårta. Det blev en trivsam
kvåll i goda vänners och kamraters
lag. -

Ute föll regnet men inne i stugan
var varmt och trivsamt.

Kommitterade avtackades för en
i allt lyckad träff.

Börstig-stämma
En rad val förråttades vid årets

sista kyrkostämma med Börstigs
församling. I kyrkorådet avgick
kassören Allan Johansson som un-
danbett sig återval. Till n'y kyrko-
rådsledamot tillika kassör valdes
Lennart Ivarsson. En del andra nY-

val bland församlingsdelegerade
och revisorer förekom.

De avgående ledamöterna kom-
mer att avtackas i samband med
gudstjänst efter helgerna.

Kyrkorådet: Lennart Ivarsson,
Stommen. Erna Johansson, Muss-
la, Maj Johansson, Trädgården'
Lennart Johansson, Kronogårrden'
Rune Johansson, Övregården,
Barbro Andersson, Kyrkskolan
samt som Självskriven ledamot pro-
sten Uno Mårtensson. SupPl.: Staf-

fan Nilsson, Vintorp, Ingvar Thor-
stensson, Bondarp, Maj-Britt Thor-
stensson, Bondarp, Äke Daniels-
son, Grevagården, Kjell-Äke Pa-
ulsson, Kringlarp, Sven Anders-
son, Kyrkskolan.

Till ordf. resp. v.ordf. omvaldes
Uno Mårtensson och Rune Johans-
son.

Församlingsdelegerade : Lennart
fvarsson, Stommen, Lennart Jo-
hansson, Kronogården,' Kjeil-Åke
Paulsson, Kringlarp. Till ordföran-
de i kyrkostämman valdes Barbro
Andersson, Kyrkskolan med Rune
Johansson, Ovregården'som

Kjell-'Blanck, Skattegården,
Sven Broberg, Sandhem, Ingemar
Eriksson, Sandhem, med Lars
Westermark, Döve, Sten Anders-
son, Kringlarp och Allan Johans-
son, Vintorp som suppleanter.

GePe
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Ärsmöte med Börsti gs LVt
missionsförsamling -g(,.

Börstigs missionsförsamling har
hållit årsmöte hos Dora Johansson.

Pastor Jan-Äke Martinsson val-
des att ldda förhandlingarna.

Det blev omval över hela linjen
med Dora Johansson som ordf,,
Ingrid Samuelsson kassör och
sekr. Församlingsförest. Jan-Åke
Martinsson, vice församlingsförest.
Bengt Samuelsson. Ledamot i
kretsrådet Bengt Samuelsson som
åven fick vaktmästaruppgiften till-
sammans med Lennart Johansson.
Pressref. och repr. till distr.
årskonf. Dora Johansson.

Under året har församlingen
skänkt bidrag till Ria, Frikyrkan
hjälper, Skaraborgs SMF och
SMF:s yttre mission.

Man planerar att hålla missions-
försäljningen den 21 mars, ett tra-
ditionellt missionsmöte den 17
augusti och skördefest den 28 sept.
Nästa julfest blir 4 januari näsia år.

Ordf. tackade pastor och med-
lemmar fdr ett gott samarbete och
goda insatser i verksamheten un-
der året som gick.

Pastor Martinsson
med en andaktsstund.

avslutade

CKF-årsmöte i Brismene
Brismene CKF-avdelning har

haft årsmötet hos Gulli Arvidsson,
Stommen. Styrelsen omvaldes och
har följande sammansättning: ordf
Gulli'Arvidsson, v ordf Ruth An-
dersson, kassör May Olofsson, bi-
trädande kassör Ella Svensson,
sekr Asta Abrahamsson. v'sekr
Ruth Olsson.

Under året har avdelningen haft
en blomskottsauktion, en hemlig
resa har anordnats och en kurs i
vitbroderi pågår.

Edla Svensson och Ruth Olsson
utsågs att ordna olika aktiviteter
under 1986. b(Z'tb .

,FRöKIND
Avtackning i Brismene

I samband med förra söndagens
familjegudstjänst i Brismene kyrka
avtackades kyrkostämmans ordf
Harry Larsson, tidigare också
kyrkvärd under många år, för det
föredömliga sått han lett för-
samlingens angelågenheter under
24 år som ordf i stämman.

Vidare avtackades kyrkvärden
Lars Östberg för sina nio år som
kyrkvård och sammanlagt 15 år i
kyr.kans tjänst. Vid den välbesökta
gudstjänsten medverkade eleverna
i kommunala musikskolan Alexan-
dra Sand6n och -Marie Hulth6n
med musik på tvärflöjt.

Prosten Mårtenssän förrättade
gudstjånsten. A(z-61c'

LRF-möte i Brismene
' Den dåliga vägen var åter ett ak-

tuellt diskussionsåmne når Brisme-
ne LRF-avd. hade sitt årsmöte i
förra veckan. Men man förvåntar
sig att vågverket håller sitt löfte om
beläggning i år.

Ur avdelningens verksamhets-
berättelse kan nämnas bl.a. att
avd. anordnat den traditionella
bygdevandringen, en skogsskydds-
kurs och ett höstmöte. Till det se-
nare hade Jäla och Grolanda av-
delningar inbjudits. Då. medverka-
de länsordf. Folke Larsson.

Vad styrelsevalet blev Einar de
Wit nyvald efter Tommy Fredriks-
son som flyttar. Styrelsen består av
följande: Sune Harrysson ordf. An-
ders lvansson v. ordf. Einar de Wit
sekr. Göran Vinggren, kassör samt
Janne Brisbo och Torbjörn lvans-
son. Suppl. Gulli Arvidsson och
Göran Andersson. Studieansvarig
Jan de Wit, Revisorer Håkan Ols-
son och Bo Johansson.

Mötet avslutades med kaffe-
samkväm och sedvanlig utlottning
till nårvarande medlemmar.

t?.96.-<li -jtj

påtalar högq,
Börstigs LRF

skogsavgiftei
Börstigs LRF-avdelning

skall sånda en skrivelse
till länsförbundsståmman'
vari man Påtalar de orim'
ligt höga skogsvårdsavgif-
terna.

Avdelningen menar bl.a. att av-
giften mer utgör en beskattning än
en avgift. Förslaget att ingå med
denna skrivelse kom från styrelsen
och årsmötet gick på sarnma linje.

Det kärva ekonomiska läget var
naturligtvis uppe till behandling.
Apropå detta riktade ordför-anden
Sven Bioberg en maning till med-
lemmarna att sluta uPP bakom de
åtgärder som vidtas av LRF cen-
tralt i denna fråga..

Ur verksamhetsberåttelsen kan
bl.a. nåmnas att en del studiecirk-
lar genomförts under 1985. Den se-

naste hette "Kånn din skog" och
rönte stort intresse.

I styrelsen avgick Åke Daniels-
son efter 27 år som sekreterare.
Han avtackades med blommor
samt ett litet tal av ordföranden.
Ny i styrelsen blev Mats Elmers-
son.

Styrelsen i sin helhet har föl-
jande utseende: Ordf. Sven Bro-
berg, kassör Rune Johanson, sekr'
Lennart Johansson samt Kjell
Blank, Maj-Britt Torstensson, Sten
Andersson och Mats Elmersson.
Suppl. Elsy Eriksson coh Bernt
Andersson. UngdomsrePr. Anders
Hansson. Studieorganisatör: Mag-
nus lvarsson.

Ett 50-tal medlemmar hade mött
upp till detta årsmöte, som hölls i
Börstigs. Bygdegård. Efter för-
handlingarna underhöll vålkände
Mats Ljung, Vinköl i ett uppskattat
framtrådande. rfgf;- 6t- 1.7

Virli önte om
Inge P-etterssoro
Börstigs CKF-avd. har

hållit årsmöte.
Ärsmötet beslutade en-

hålligt om ett uttalande till
CKF-distriktet att Inge
Pettersson icke bör omväl-
jas som ordf. i partiets val-
beredning.

Avd. anser att hans age-
rande i samband med Tor-
björn Fälldins avgång från

sina politiska uppdrag har
allvarligt skadat centerrö-
relsen.

Styrelsen omvaldes och består
av Gunborg Danielsson, ordf., El-
sie Eriksson, v. ordf.,Mqj Johans-
son sekr., Gunvi Broberg, v. sekr,,
Inger Johansson, kassör, och Els-
Marie Blank, bitrådande kassör.

Av årsberättelsen framgick att
avd. bl.a. ordnat den traditionella

julfesten, varit på kyrkbesök-i Tim-
mele samt på familjefest. i Äsarps
församlingshem.

Verner Granlund medverkade
vid en valupptakt i bygdegården
dår avd. även stod för värdskapet
vid kommunkretsens årsrnöte.

På centerns miljödag besöktes
Blomsterbacken i Jäla. En kruk-
växtauktion och ett flertal tåvlingar
har dessutom anordnats.

e Centermöte
Även Börstigs centeravdebring

har hålit årsmöte. Också här beslu-
tades enhälligt om ett uttalande till
distriktet att Inge Pettersson inte
skall omväljas på grund av sitt age-
rande.

e Sammankomster
Ur protokollet framgick att av-

delningen haft ett {lertal samman-
komster dåribland några till-
sammans med Äsarpsavdelningen.

Kommunstyrelsens ordf' Kjell
Gustafsson medverkade vid ett till-
fålle med att presentera sig själv
och redogöra för det kommunala
programmet.

o Valen
Styrelsen frck följande utseende

ordf. Ingemar Eriksson v. ordf Per-
Göran Granehed sekr' Lennart Jo-
hansson.' Kassör Kjell Blanck övri-
ga i styrelse Sten Andersson, Äke
Danielsson och Rune Blanck. Le-
damot i centerns jordbrukarråd
Kjell Blanck, samt i kyrkliga frågor
Rune Johansson.



Aatacknirug i Börstigs lryrko

Assi'sterad' au kyrkuiirdarno' Rune Johansson och Barbro Andersson ötserldmnar Ge-org Mojhult blommor tiil Karl Lund,gren, olle wester-m"ri,-siirt Ehrenius, paul
Gustausson oeh Allan Johansson, för-trogln tjiinst t församlingen. ,l S*_ rri' ii.""
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Söndagen den 16 feb-
ruari var en strålande vin-
terdag och många av för-
samlingsborna i Börstigs
socken var samlade till
gudstjånst i den gamla
sockenkyrkan.

Av spåren att döma hade andra
besökare varit på plats under nat-
ten. En vål upptrampad har-stig
ledde från hagmarkerna bakom
kyrkan upp till kyrkogarden där
kanske de nattliga besökarna äg-
nade sig åt en form av gravplund-
ring på häckar och annat ätbart.

När tiden är inne spelar kantorn
Ella Thorstensson från sin upphöj-
da plats på orgellåktaren och för-
samlingen sjunger de välkända
psalmerna.

. Kyrkvården Barbro Andersson
låser dagens textord från talarsto-
len i koret och altartjänsten och
predikan svarar vikarierande Ge-
org Majhult för.

Efter gudstjänstens slut avtackas
5 församlingsbor för det arbete i,

tolo'tb-

kyrkans tjånst de utfört under
gångna år. Allan Johansson har
varit kyrkorådsledamot och kassör
under tio år och får en minnestall-
rik. Avtackade med blommor blir
dessutom Olle Westermark, Paul
Gustavsson, Evert Ehrenius och
Karl Lundgren.

Efter gudstjänstens slut blir det
kyrkkaffe och en stunds samvaro i
bygdegården.

JOSEF JACOBSSON

EIIa Thorstensson kantor i
Börsti,g

Georg Mojhult för-riittar
dagens högmiissa

Börstig3

Aktiut å,r fö,
HembySdtf"renfutgeru
Börstigs Hembygdsförening har

haft årsmöte i bygdegården, dit
ordförande Karl-Erik Eckerlid vål-
komnade. Efter förhandlingarna
underhöll Astrid och Gunnar Pe-
terson, Falköping, och beråttade
till diabilder om Norges fiällvärld
och Danmarks korsvirkeshus och
trädgårdar.

Styrelsen omvaldes och har föl-
jande utseende: Ordf. Karl-Erik
Eckerlid, v^.ordf. Dagny Johans-
son, sekr. Ake Danielsson, kassör
Asta Westermark. Övriga ledamö-
ter Staffan Nilsson och Sten An-
dersson.' Rövisorer Lennart lvars-
son och Allan Johansson. Till torp-
ombud valdes Evy Lagerstrand.
Till planerade sammankomster och
aktiviteter innevarande år valdes
en kommittd.

. 217 medlemmar
Föreningen hade vid årsskiftet

217 medlemmar. Under året har
hållits en Etiopienafton, Hembyg-
dens dag på Ljungåsen, midsom-
marfest, som på grund av den kyli-
,ga vädret måste flyttas till bygde-
gården där Ulricehamns folkdans-
lag underhöll, friluftsgudstjänst på
Ljungåsen, trivselkväll, då i första
hand inbjudits de som hjälpt till
med friv'illigt arbete på Ljungåsen
och luciafest med föredrag om ju-
len.

Under året har den gamla ladu-
gården som inte gick att reparera
ersatts med en nybyggnad, Iik den
gamla till exteriör men med ny in-
teriör, där gamla föremål förvaras.

Försåljning i Börstig
Syföreningens årliga försäljning i

Börstigs missionshus inbringade
13.800 kronor.

Många månniskor och en del fö-
re detta Börstigsbor hade samlats.
Pastor Jan-Äke Martinsson inledde
med en kort andakt.

Efter kaffeservering och försålj-
ning av skänkta handarbeten och
träslöjdsalster, fungerade Ivan
Gustavsson som utropare och sköt-
te auktionsklubban med bravur.
Köplusten var stor. Dyrast blev en
stickad duk, som ropades in för 600

. 
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Stcr inpi,st ö B i{ö-iiis
Söndagens kyrk-

besökare till Börstigs
kyrka möttes av en
otrevlig syn. Sopcon-
tainern var söm ofta
förr, överfull med
skräp och mycket låg
utanför att spridas
omkring av friska
vårvindar. Trots att
det står tydligt på en
skylt att containern
endast är till för
boende i fastigheter
inom Börstig så kom-
mer det enligt vitt-
nesmål personer från
Äsarp, Kölaby och
Blidsberg för att
slånga sitt skräp vid
Börstigs kyrka. Inte
nog med detta, att
slänga skräpet utan-
för containern är
också förbjudet.



lgE6-äFti'
Hembygdens dag
firades på Kristi Himmelfärdsdag
på Ljungåsen Börstig. I den triv-
samma hembygdsstugan var det
öppet hus med kaffeservering samt
en tipspromenad i det vackra vår-
vådret.

Rått rad: !2x, xl?, 221, lx2'
Rått svar: Västergötland, Ullevi'

eullviva, stenskulPturer, Seine'

ä*.tttt, polis, olivlöv, amöba,

Danmark ': Norge - Sverige,
korngryn och fläskt, 1000-1500-

talet.

Ingen tolva noterades men elva
rätt hade Majken Bylund, Borås
och Gunvor Broberg, Trädet. Tio
rått hade Gösta Hermansson,
Trådet. Dessa hdr pris att hämta
.på Ljungåsen. Ovriga med tio rätt
var Erna Hermansson, Bror Jo-
hansson, Henrik Hermansson,
'Trådet, Ebba _Mårtensson, Alrik
Mårtensson, Äsarp. Skiljefråga:
240 årtor i burken.

fria" siönss.
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Fröluftsmöte aild
Liungöosen

Börstig:

Nationaldagen firad i Börstig
Börstigs Hembygdsförening fira-

de Nationaldagen på Ljungåsen'
Trots den något kyliga kvällen ha-
de många intresserade mött uPP'
ute sjöngs "Sveriges flagga, flam-
ma stolt . . . " och så hurrades för
vårt land. Sedan blev det samling
inne i hembygdsstugan, dår tal
hölls av pastor Tore Johansson och
hans fru Majlis underhöll med sång
och musik. Även allsång förekom,
där de församlade fick önska
många av våra vackra religiösa

fq\Å-ad- i7

sånger, det blev en önskesånger-
nas kväll.

Tore Johansson framhöll värdet
av vårt svenska land och det kris-
tna arv vi är satta till att föra vidare
till nästa generation efter oss. Det
blev en stämningsfull stund som
ledde till eftertanke.

Efteråt följde kaffesamkvåm och
som avslutning låstes Fader vår,
och nationalsången "Du gamla du

tl gd- 67 ".:L,/

Börstigs Hembygdsför-
ening har hållit frilufts-
gudstjänst vid Ljungåsen i
ett underbart vackert som-
marväder. Mycket folk
hade hörsammat inbjudan
till gudstjänsten som in-
leddes men en sommar-
psaIm.

Prosten Uno Mårtensson predi-
kade över en text från Krisi För-
klarings Dag samt sjöng solo -
"Du store Gud".

Missionären Astrid E. Nilsson,
Göteborg, beråttade med stor in-
levelse om sina 22 års missionsar-
bete i slummen i Marseille, den
stora franska staden vid Medel-
havet.

Efter sin pensionering arbetar
hon nu bland de utslagna i Göte-
borg. En kollekt, som togs upp för
Astrid Nilssons verksamhet i Gö-
teborg, inbringade 400 kronor.

Friluftsgudstj änsten avslutades
ned psalmen "Härlig är jorden".

Hembygd,sjubileum
firod,es med sommqyfest

ffi
Kart-Erik Eckertind, nxottager Viistergötland,s hembygd,sförenings gätta, för'medlad'
au Lennart Jacobsson.

' Till jubileumsfesten hade inbju- ff,iungåsen åger torpet Gubbarut
dits hembygdsföreningarna i Gök- lsom nu renoverats. Man har under
hem, södra Vings och Kärråkra- lsin rerativt korta historia hunnit
Vånga och för underhållningen 

I med ätt ge ut en hembygdsbok ochsvarade Skörstorps-kvartetten lmärker ut gamla bopLtser med
med Gunilla. Marita och Yngve Jo- 

f stolpar och manskyltar. Ladugår_
hansson samt Per-Ola Jansson. tden på Ljungåsen ar ombyggj av
Lekar kring midsommarstången

blev det också samt cykeluppvis-
ning.

Ordf. sjålv besteg en Husqvarna
cykel mod. 1900, inköpt 1901 av
Oskar Andersson i Kronogården.
Cykeln var i "nyskick" och ingår i
hembygdsföreningens inventarier.

Karl-Erik Eckerlid höll en kort
historik ur vilken kan nämnas att
hembygdsföreningen förutom

föreningens medlemmar som vär-
nar om sin bygd och sin kultur på
ett pietetsfullt sätt.

JOSEF JACOBSSON

Det var den24 mars 1976
som Börstigs hembygds-
förening bildades och de
tio åren firades i lördags
med en sommarfest på tor-
pet Ljungåsen.

Nuvarande ordf. år Karl-
Erik Eckerlid och han fick
på föreningens vågnar
mottaga en gåva från Väs-
tergötlands hembygds-
förening, förmedlad av
Lennart Jacobsson, Eriks-
berg.'
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Besök hos
Ffitz Landin

Efter söndagens aftongudstjänst t

Brismene kYrka inbjöd Fritz
Landin till besök hemma På går-

den där lillstugan blivit iordning-
ställd med minnen från den gamla

bondekulturen.

ale eller kYrkohand'bok
medblad au PergaflLent'

Skördehögtidi
Brismene zt/to-fu.

I Brismene missionshus hölls i
söndags en välbesökt skördehög-
tid. Talare var distr sekr Claes
S\Eghamrnar;: Siäktkören Skatte.
gårds framföide med verklig
sångarglädje ett flertal sånger.
Kollekt upptogs till SMF:s Teolo-
giska Seminarium och inbringade
1.070 kr. Som avslutning samla-
des man till gemenskap kring
kaffeborden.

Skatten neri Börstig
Kyrkostämma har hållits i Bör-

stig och som brukligt är så här års
behandlades nästa års budget. En
present till församlingsborna blir
att utdebiteringen för 1987 sånks
med 10 öre - från 1'90 till 1'70'

t"tg1 'ti'tq

Fritz Land.in har arr, $i*,ri,:'
kgrkliga förem&l i si.n cigo i'&å
som denna med,elttda mlss- '{
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Tipspromenad i Börstig
Teklastarten i Ljungåsen söm

började i söndags bjöd på en trev-
lig skogspromenad med gemen-
samt kaffesamkvåm i hembygds-
stugan.

Rätt tipsrad: 222 xxl x2x lv;x.
Rätta svar: En frukt; glasmästa-

re; sköldkörtel; Bach; Seine; 24 ka-
rat; trädgårdsmmästaren; apel; se-
ismograf; J.A. Eklund; Orebro;
majs.

12 rätt: Ingeborg Andersson,
Trädet, Elsa Johansson, Börstig,
Torsten Lind, Börstig, Lilian Lind,
Börstig, Marianne lvarsson, Bör-
stig, K-E Andersson, Trädet, Gun-
Britt Thorstensson, FalköPing, As-

ta Westermark, Börstig.
Nåsta TeklaPromenad blir i

Mussla, Börstig.

Börstigs ; i1i'-<'l'3c'
Hembygdsförening
anordnade i söndags Tekla-prome-
nad i Mussla. Ingemar Eriksson
och Staffan Nilsson hade vardera
1l rått. De har priser att hämta vid
nästa söndags promenad i Döve.

Räta svar: Carl-Uno Sjöblom,
Sarv, Zloty, Stor-Klas, Mjölner,
Danmark, Miklagård, Sinai, Puls,
Fåröarna, Mördeg, Leif Blomberg.

Skördefest i Börstig
Evangeligruppen Falan har gäs-

tat Börstigs missionshus och med-
verkande i skördehögtiden med
vittnesbörd, sång och musik. De
framförde både duett, solo och
sång för hela gruppen. Besöket
blev mycket upskattat. Mötesleda-
re var Folke Pettersson från Sand-
hem och skördeoffret inbringade
1.725 kronor.

,93€. -lr,'-.r Å

TEKLA i Börstig
Söndagens TEKlA-promenad

gynnades av ett stålande brittsim-
marvåder. Bland dem som gick
tipspromenaden noterades sex
med alla rätt. Rätt rad: 121 xx2 xlx
L2l.

Rätta svar: Gyllenbom; 1969;

specerihandlare; makaoonfiäril;
blomma: Einar; tänder; AmnestY;
lin; Umeå: smör; Islam.

Skiljefrågan: 224 sidor.
Tolv rätt: Cecilia Hangerud

(221); Staffan Nilsson (228); Marga-
reta Hagnerud (215); Asta Arvids-
tam (198); S-E Antonsson (186); Gil-
bert Arvidstam (136).

t1gä' ici' c1'

TEKLA i Börstig bl6:(b'
Söndagens TEKLA-Promenad i

hembygdsföreningens regi hölls i
Döve och gynnades åven denna
gång av soligt och vackert våder.

Vandringen gick över bYns hög-

sta punkt Lunnen, där en offersten
sedan heden tid finns bevarad.

Rätt rad: x2lx22 xxl llx.
Rätta svar: offersten, Gunde

Svan, potatis, överförande av väts-
ka, mosippa, tjäder, bebYggdjord-
egendom, Håll Sverige Rent, Pro-
menadsvagn, honung, 3.50, Stor-

Klas.
Skiljefrågan 127 st.
Följande deltagare hade alla

rått: Mats Elmersson (147)' Marie
Johansson (105), Christer Elmers-

son (103), Anders Krantz (83).

i'lst''tc:'i&

TEKLA i Börstig ;1si"'t'^-1t

Den sista Tekla-promenaden i
Börstig utgick från Prästgården,
varifrån man gick över några gär-

den in i skogen, där Ekarps gamla

varggrop kunde beskådas.
Bästa resulatet, tio rått: Lars

Westermark, Els-Marie Blanck och
David Blanck.

Rätt rad: xxx x12 2ll 2x2.
Skiljefråga: 23,7 kg
Rätta svar: Kristinehamn - Gål-

livare, spillkråka, åtta meter, ePi-

demi, Karl XI, Elie Wiesel; Pelle-
fant, Trelleborg, våstgötasPets,
Småland, Grape, Saltkråkan.

KÅGES DÄcK Bnsmene

FLYTTAR
till KINNARPS Gentrum

n:*iåk*::#å#@
a 0515-337 30 Fffi5trd6t@

Möte i Börstigs
hembySd?",:ttga

Lr"i" *id tärnor på stugmötet var:';Iosefin Gård, tärnar
fr v Kristina Johansson och J essi/<a Siikanen.

Börstigs hembygdsfören-
ing har firat sitt traditionel'
la stugmöte i hembygdsstu-'
gan Ljungåsen i Börstig.

Kvälle4s gäst var Josef Jacobs-
son från Äsarp som berättade om
lucia- och julfirande och dess tra-
ditioner. Han läste också dikter
ur sin diktsamling "mina smul-

tronställen".
Stugmötet var ordnat av pro-

gramkommittdn bestående av
Ella och Arne Torstensson såml
Erna och Sten Johansson :n*d
den äran.

. Vinsterna till kvällens lorleri
hade medlemmarna i kommiitdn
också tillverkat själva, det ,,ar
slöjdalster av olika slag.



Arnatörteater roud,e
uid, CKF-jubileum
Börstigs CKF firade i

lördags 40-års jubileum i
bygdegården med historik.
förtäring och underhåll-
ning som hör till ett festtill-
fälle som detta..

Fyra damer som varit
mbd från början blomster-
hyllades under kvållen lik-

som jubilaren själv, då
Mari Johansson. CUF och
fngemar Eriksson, c, över-
lämnade blommor och pre-,
senter titl CKF:s ordf.
Gunborg Danielsson.

Gunvor Broberg hade samman.
ställt en historik och ur den kan
man läsa att föreningen bildades
den 20 oktober 1946 med Elsie

zq/u-tt-
Algotsson som försl.a ordf. Första
verksamhetsåret hade man kur-
ser och lärde sig bl a att laga fisk-,
färs med efterrätten inkokta pä-
ron i chokladsås. Under de gång-
na åren har man oftast haft ut-
färder med besök i någon grann-
sockens kyrka. Man har haft
slaktkurser, julpyntskurser och
glort provdockor för att lättare
kunna sy sina egna kläder. Givet-
vis har CKF:arna deltagit i det
politiska ar!etet.

Vartofta-Asakas teateramatö-
rer underhöll med sång, musik-,
teater och historier.

Amanda och Johan i en liten kärlekshistoria, Jarl Jansson
och Lennart Lj ungmark från Vartofta-Åsaka.

Ordf. Gunborg Danielsson har överlämnat blommor till Gunvor Broberg, Edith Johansson,
Annie Danielsson oc h Greta Larsson.


